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JUTRO : Dionizego

53 bombowców strącono nad Floesti

Załoga Kowla uwolniona
Rozbicie sił bolszewickich w kontratakach

Pogłoski o d y m is ji Edena
Lord Boiwerisrook następcą?

Naczelna Komenda Niemieckich 
Zbrojnych komunikuje z G ŁÓ W 

NEJ K W A T E R Y  F U H R E R A  w dniu 
6 kwietnia:

Pod Kerczem i na przyczółku n ». 
Stowym t. zw. Zgniłego Morza ataki 
nieprzyjacielskie odparto iub rozbito 
skoncentrowanym ogniem arty lery j
skim.

Na wschód od dolnego biegu 
Dniestru oddziały nasze zgodnie z 
Planem odłączyły się od n ieprzyja
ciela. Odrzuciły one tutaj, jak rów- 
®*eż pomiędzy Dniestrem i  Prutem 
ataki bolszewickie.

Walczące w  rejonie Czernio
n e  I na północ od Dniepru nie- 
•niackie sil/ pomi ną z i a  ł gs 
cPcru nieprzyjaciela uzyskał dal 
Sz/ teren i odparły gwcł.owne 
Dłaki bolszewickie.

Na odcinku Stanisławów—Tar
nopol, jck również w rej nie na 
Południe od Brodów nas e prsu- 
gojące się naprzód otckl rczbiy 
sj*y bolszewickie. Nleprz/iaciel 
‘ kie kontrataki spełzły na niczym.

Załoga Tarnopola wytrzym ała 
Ponowne ataki bolszewickie wspiera
ne artylerią i samolotami bojowymi.

Załoga Kowla otoczona od 17 
***arca, z przykładnym męstwem pod 
dowództwem SS Gruppenfiihrera i 
Senerała-poruczni-ka SS Gille stawia
l i  czoło długotygodniowemu sztur
mowi o w iele przeważających sił nie
przyjacielskich.
- Formacjo armii lądowej i broni 
55 pod naczelnym dowództwem 
Bcnerała-putkownika Weissa I 
Pod dowództwem generała pie- 
'noty Hossbacha i Mattenklotta 
Po długodniowych silnych wal
a ch  zaczepnych przedostały się 
Przez błota Prypeci przy niezwy
kłe trudnych warunkach tereno
wych rozerwały pierścień nie
przyjacielski wokół Kowla i tym 
*a*nym uwolniły swych towarzy
szy od okrążenia. Formacje loł- 
fhctwa i podlegające im szybowce 
^ansportowe pomimo bardzo ciężkiej 
akcji nieprzyjacielskiej zaopn.trywa- 
{y obrońców m iasta i umożliw iały 
Przez to bohaterskie wytrwanie.

Na południowy wschód od O- 
m owa i południe od Pskowa
n_as*e oddziały utrzymały swe poży
j e  przeciwko postępującym nieprzy. 
jacielsikim próbom przełamania i zni
szczyły 48 czołgów bolszewickich, 
yta.nowiska przygotowawcze nieprzy. 
łacie]a rozbito ponownie za pomocą 
baterii m iotaczy i artylerii.

W czasie od 3— 5 kwietnia boi* 
**ewicy stracili w wałkach po
wietrznych i przez artylerią prze- 
'■ydotniezą l"17 samolotów.

We Włoszech przy ożywionej 
~®:ałalmości1 oddziałów wypadowych 

zięto jeńców.
. °dtzas dziennego wypadu bom- 
owców półnoeno-amer* kańskich 

JJb rejon Pfoesti niemieckie i ru- 
jjbńskie siły obrony przeciwlot- 

strąciły 53 samoloty czte- 
°tnotorowe. Tvm samym znlsz- 

|t*7n°  prawie jedną tzec ia  ata- 
^ ccych  formacji nieprzyjaciel-

t^ad rejonem Rzeszy w  driu wczo- 
aJszym podczas trudnych warunków

obronnych zestrzelono 10 samolotów 
nieprzyjacielskich.

Komunikat rumuński
B U K A R E S ZT , 6. 4. —  Główna K o

menda Rumuńskiej A rm ii podała w 
poniedziałek do wiadomości:

W  środkowej Besarabii i na pół
nocy Mołdawii nie było żadnych 
ważniejszych operacyj. W  ciągu wtor 
ku zaatakowała większa ilość anglo- 
amerykąńskich bombowców stolicę 
Bukareszt- Powstały szkody i straty 
wśrów ludności. W ielka ilość alianc
kich samolotów została zestrzelona 
przez niemieckie i rumuńskie m yśliw 
ce i -przez artylerię przeciwlotniczą.

B E R L IN , 6 4. —  Agencja ,T ele - 
press”  dowiaduje się z dobrze poin
formowanego źródła następujących 
szczegółów o walkach na froncie 
wschodnim:

Proces stabilizacji niemieckiego 
oporu wobec ofensywy na połu
dniowym odcinku frontu wscho
dniego, prowadzonej przez bol
szewików olbrzymią ilością ludzi 
i sprzętu bojowego, rozwija się 
dalej. Pierwsze rezultaty tego za
rysowały się wyraźnie |u£ w cią
gu ostatnich dni.

Wobec całokształtu sytuacji wojen
nej Niem iecka Naczena Komenda re
zygnuje nadal z wydania kolszewi- 
kom walki pozycyjnej przez skoncen
trowanie na strefach frontowych rów 
nie silnych kontyngentów, a nato
miast strona niemiecka organicza się 
w  dalszym ciągu do taktyki rucho
wego prowadzenia walki, co umożli
wia! oszczędzenie poważnych sił.

Stabilizacja na odcinku południo
wym wyraża się w  tym- że bolsze
w icy pomiędzy Morzem Czarnym a 
rejonem na północ od Czerniowiec 
atakowali znacznie słabiej, niż w 
dniach poprzednich, jakkolwiek to 
osłabienie aktywności sowieckiej moż 
na częściowo tłumaczyć mrozem oraz 
deszczami i burzami śnieżnymi. N ie
wątpliwie także straty, poniesione 
przez bolszewików w ostatnim cza
sie, przyczyniły się zasadniczo do 
osłabienia ich siły wypadowej. Dodać 
należy, że rezerwy niemieckie i ru
muńskie, ściągnięte w licznych punk
tach na front, zdołały zlikwidować 
przednie oddziały sowietów. Świeżo 
przystępujące do walki wojska ru
muńskie w  brawurowych atakach 
powstrzymały przy tym dalsze posu
wanie się bolszewików. Także w re
jonie bojowym na północ od Czer
niowiec napór wojsk bolszewickich 
znacznie się zmniejszył. Formacje 
węgierskie w  energicznych przeciw- 
atakach odrzuciły tu bolszewików po
przez górny bieg Dniestru. N iem iec
kie przedsięwzięcia wypadowe na po
łudnie i południowy zachód od Tar
nopola zostały uwieńczone zyskiem 
terenowym. Podobnie jak i  przygoto
wane od dłuższego czasu akcje nie
mieckie w  rejonie Kowla 

Z całego środkowego odcinka nie 
wpłynęły raporty o jakichś godnych 
wzmianki działaniach bojowych. So
w ie c k i próby przełamania nh pół
nocnym odcinku, mianowicie w rejo
nie pomiędzy Pskowem i Ostrowem 
załamały się. Pomimo poważnej cy
frow ej przewagi bolszewików, wojska 
sowieckie poniosły ponownie znaczne 
straty.

G E N E W A , 6. 4. —  W  związku z 
pogłoskami, jakoby Eden miał ustą
pić ze stanowiska swego jako mini
ster spraw zagranicznych, aby po
święcić się intensywniej innym swym 
zadaniom jako przewodniczący Izby 
N iższej i członek gabinetu wojenne
go, wymieniają dzienniki .Yorkshire 
Post”  i „D a ily  Herald”  jako domnie
manego następcę lorda strażnika pie
częci lorda Beaverbrooka. dalej sta
łego podsekretarza stanu w  mini
sterstwie spraw zagranicznych, Sir 
Alexander Cadogana a wreszcie mi
nistra dla domin'.>w i przewodniczą
cego Izby Wyższej, lorda Cranbor- 
nea.

W  związku z wymienieniem na
zwiska Beaverbrooka pisze dziennik 
„Yorkshire Post” , że lord Cranbome 
posiadałby szanse lepsze. „Daily H e
rald powołując się na pogłoski, że 
Cadogan mógłby być następcą Edena 
mówi, że nominacja ta byłaby pożą- 
łowania godna gdyby pogłoski mia
ły  się sprawdzić-

SZTOKHOLM , 6. 4. —  „Svenska 
Morgenbładet”  zamieszcza szereg re- 
fleksyj na temat ewentuc’ -.ego ustą
pienia Edena z jego stanowiska. — 
W  związku z tym należy w pierw
szej linii przypomnieć krytykę bry
tyjskiej opinii publicznej przeciwko 
angielskiej polityce zagranicznej, któ 
ra —  jak wiadomo —  wyraziła się 
otwartym  niezadowoleniem.

Niezadowolenie to jest w pierwszej 
linii winą Churchilla, jednak opinia 
publiczna nie ma odwagi zażądać je 
go głowy i  z tego powodu Eden 
musi za to odpokutować. Zachodzi 
również inna możliwość, mianowicie 
różnice poglądów między Churchil
lem i Edenem Istnieją mianowicie 
pewne oznaki że Eden nie aprobuje 
daleko idących przyrzeczeń wobec 
potężnych sojuszników, które Chur
chill uważa za konieczne.

Nowa ofensywa Aliantów
Przed większymi walkami na

TO KIO , 6. 4. —  Koła wojskowe 
Tokio podkreślają, że Ameryka
nie na południowym Pacyfiku 
przeszli ponownie do ofensywy.

Zwraca się tu uwagę, że Am eryka
nie skoncentrowali na tym  obszarze 
bardzo zmaozne siły. Jak dowiadują 
się w  kołach wojskowych, Am eryka
nie rozporządzają na południowym 
Pacyfiku przeszło 10 jednostkami tj. 
okrętami liniowymi i lotniskowcami, 
które są chronione przez siilne form a, 
cje złożone z w ielkiej liczby krążow
ników, kontrtorpedowców i jednostek 
specjalnych.

Mimo że Amerykanie w  ciągu do
tychczasowych operacji bojowych 
stracili dwa krążowniki a ponadto 
ciężko im uszkodzono dwa okręty li
niowe, lotniskowiec i jeden okręt 
więks-zy nieznanego typu, tutejsze 
koła podkreślają, że dysponują oni 
jesizoze poważnymi siłami, z którymi 
1  usi się liczyć obrona japońska.

Wobec tego, starcia na połu
dnie od Karolinów i w rejonie 
grupy wysp Paiau należy uważać 
jedynie jako wstęp do dalszych 
operacji. Fakt że Amerykanie o- 
parują przede wszystkim lotnic
twem, według tutejszych poglą
dów, przyczyni się do znacznego 
przyspieszenia zbliżających się 
rozstrzygających walk, Z tego no 
wodu należy się liczyć w najbliż
szym czasie z dalszymi komuni
katami o przebiega tych walk.

TO KIO , 6. 4. —  W edług japońskie, 
go sprawozdania frontowego, opubli
kowanego przez, dziennik „Asahi 
Szimbun”  liczyć się trzeba z tym, że 
w  najbliższych dniach dojdzie do 
większych walk w  rejonie rzeki Ma- 
nipur, które prawdopodobnie będą 
również rozstrzygające w odniesie
niu do losu ważnego tego alianckiego 
punktu oparcia.

Podczas gdy Japończycy i wojska 
narodowe indyjskie zbliżają się coraz 
w ięcej do Imphalu idąc z kierunku 
póln. i poiudn., odnosi się wrażenie, 
jakoby Alianci przedsiębrali rozległe 
p rzygo owania celem obrony tej ba
zy. Przypuszczać należy, że Mount- 
batten nie zaniedba niczego, aby w 
dalszym ciągu wzmocnić siły swoje, 
skoncentrowane w Imphalu i okolicy. 
Dotychczas odbywał się dowóz drogą 
doskonale rozbudowaną, która b ieg
nąc od Imphalu w  kierunku północ
nym, schodzi się z główną linią kole
jową. Ponieważ droga ta jednak od
cięta została przez Japończyków. Au- 
chinleckowi nie pozostaje do wyboru 
żadna inna możliwość, a tylko znie
wolony on jest ' ransportow7ać bardzo 
kon:eezne posiłki z Silchar, odległego 
o około 60 mil na zachód. Droga stam 
tąd wiedzie wprawdzie poprzez teren 
silnie górzysty, którego głębokie do. 
liny, jak donoszą, dotąd niedos'ate- 
cznie tylko zaopatrzone są w mosty. 
Tym  samym doprowadzenie posiłków

no Pacyfiku
froncie Barny
ze Silchar możliwe jes t oczywiście 
tylko w  mierze ograniczonej.

TO KIO , 6. 4. —  „N ew  York  Ti- 
mes“  oświadcza że japońskie posu. 
wanie się w Indiach przybiera coraz 
więcej na znaczeniu. Wkroczenie na- 
rodowo-himduskiej armii, czemu An
glicy dotychczas nie zdołali przeszko
dzić ani go powstrzymać, może w y 
wołać fa lę politycznych niepokojów. 
Rozwój ten zagraża izolacją stacjo
nowanych w Burmie chińskich wojsk 
generała Stilwella. Troska Chin 
cziunglcińskich jest szczególnie pod
kreślaną przez „N ew  York  Times". Z 
Indii nadchodzą mało zachęcające 
raporty.

SZTOKHOLM , 6. 4. — Według do
niesienia z Londynu przynosi „D aily  
Herald”  mocno przez agencję Reu
tera skrócony artykuł wstępny, wska 
żujący na zamęt, juki powstał wśród 
brytyjskiego narodu z powodu usta
lenia celów zagranicznej polityki. —  
, Daily Herald”  krytykuje szczegól
nie rolę Anglii, jako pośrednika mię
dzy Unią Sowiecką a Ameryka Pół
nocną. Anglia spogląda nerwówo raz 
na Stany Zjednoczone a potem na 
Unię Sowiecką, przy czym dopytuje 
się o uchwały tych partnerów i w y
szukuje formy takie, aby nikogo nie 
dotknąć. Obawy z powodu ustępliwo
ści angielskiej polityki także odnoś
nie do deklaracji atlantyckiej coraz 
więcej wzrastają.

---------------o

Wstrzymacie dastaw 
dla Turcji

SZTOKHOLM , 6. 4. —  Dziennik 
„N ya  Dagligt Allehanda" publikuje 
doniesienie United Press z W aszyng
tonu, według którego podobno oświad
czono ze strony miarodajnej, że 
Stany Zjednoczone wstrzymały dla 
Turcji dostawy na podstawie ustawy 
lombardowej. Zamierzają one „od
czekać wyjaśnienia się stanowiska 
Turcji".

Wzorowa postawa 
Budapesztu

BU D APESZT, 6. 4. —  Cała prasa 
budapeszteńska omawia na pierw
szym miejscu oba ataki powietrzne 
na węgierską stolicę oraz je j okolice. 
W  swych komentarzach podnoszą pi
sma, że atak ten nie zastał ludności 
nieprzygotowanej. W ytrzym ała ona 
chrzest- ognia. Ani w jednym do
tkniętym przedmieściu nie doszło do 
objaw paniki. Zachowanie się ludno
ści wobec niebezpieczeństwa i spusto
szeń było pełne godności i dyscypliny.

Rewolucja w  San 
§ a l v a d o r

SZTOKHOLM , 6. 4. —  Poselstwo
san-salvadorskie w Waszyngtonie ko
munikuje, że nadeszły wiadomość: o 
wybuchu rewolucji w San Salvador. 
Pogłoski, jakoby prezydent Martinez 
uciekł do Guatemali, dotychczas są 
niepotwierdzone.

Z doniesień, które nadeszły z Nica- 
ragua do Nowego Jorku we wtorek 
wieczór, wynika — jak donosi agen
cja Reutera —  że sytuacja w San 
Salvador jest poważna, gdyż część 
stolicy znajduje się w rękach rewolu
cjonistów- Elektrownia miejska ma 
być ciężko uszkodzona, tak, że sto
lica pozbawiona jest światła.

Gios ani a
O ostatnim rozwoju na froncie 

wschodnim pisze zbliżona do rządu 
„Ceska Korrespondencja" m- in.: 

Pole bitwy bardzo się przybliży
ło. Tym  samym bolszewizm prze
stał być pewnego rodzaju teore
tycznym pojęciem. Stał się on na
macalną rzeczywistością. Tw ierdze
nie, że tylko niemiecka armia ura
tować może Europę przed napa
dem ze stepów nowoczesnęgo i je 
szcze straszliwszego Dżingis-Hana, 
okazała się najczystszą prawdą. 
Unia Sowiecka jest jeszcze po
tężna i liczbowo silna, lecz cala 
Europa ze swymi 350 milionami

mieszkańców może wyłonić jesz 
cze dostateczną ilość sił, aby wszel
kie groźby ze stepów na zawsze 
unieszkodliwić.

Nadszedł czas dla wszystkich o- 
kazania swej zdolności. Obecny 
czas jest historycznym kamieniem 
próby dla okazania zdolności ży 
ciowej każdego narodu europejskie
go. W  blasku ich ognia nie ostoi 
się nic niezdrowego i niesprawie
dliwego. Każdy naród europejski 
zajm ie w Europie powojennej takie 
stanowisko, do jakiego będzie u- 
prawniony na podstawie tego histo
rycznego egzaminu.



W KILKU WIERSZACH
X  Dziennik komunistyczny „D aily  

W orker“ donosi, że na przedmieściu 
londyńskim Rounslow oraz w dziele 
nicach przemysłowych zachodniego 
Mideelsen pojaw iły się w czasach o- 
statnich ai'is:je z napisami jak np. 
„D o czarta z politykami i z ich w o j
ną 1“  Wianie na tych obszarach prze
mysłowych zauważyć można „wzra. 
stające Oznaki aktywności defety
stycznej".

X  Rumuńska agencja inform acyj
na donosi, że budżet zwyczajny Ru
munii na rok 1944 określa się w 
cyfrze 252 m iliardów 1170 milionów 
lewów. Z tego przypada 9 miliardów 
590 milionów lewów na Besarabię i 
Bukowinę, a 244 miliardy 913 m ilio
nów lewów dia kas autonomicznych, 
dla celów publiczno.administracyjnych 
i dla handlu.

#  Zniszczenia, o jakich przed kilku 
dniami donoszono, spowodowane na 
linii trans-andyjskiej kolei wskutek 
obsunięcia się terenu, zostały już u- 
sunięte. Ruch pociągów został znów 
pbdjęty.

X  Cesarz Mandżurii wysiał z o- 
kazji 4-ej rocznicy powrotu narodo
wego rządu w Chinach, do prezyden
ta rządu narodowego w Chinach. 
W ang-Czing-W eja do starej stolicy 
Nangkingu notę gratulacyjną.

+  Specjalny korespondent „Daily 
Telegraph" donosi z frontu burmań- 
skiego, że żołnierze tamtejsi trakto 
wani są niesprawiedliwie. K iedy w oj
skom brytyjskim  nie dozwolone jest 
przesyłanie do domu otrzymywanych 
podarunków, zawierających często ar
tykuły niedozwolone dla eksportu, 
to wojskom Imperium jest to dozwo
lone-

#  Amerykański profesor Teodor 
Schultz z uniwersytetu w Chicago 
oświadczył, że Stany Zjednoczone sto 
ją  w obliczu małych zbiorów i dłu
g ie j wojny. Z tego powodu Am ery
kanie muszą się przygotować na po
gorszenie frontu żywnościowego. —  
Farm erzy amerykańscy, jak  podkre
ślił dalej profesor, należą do najgo
rzej traktowanych na całym świecie.

n  Stanowisko mocarstw anglo- 
amerykańskich wobec Irlandii uwa
żane jest w  Portugalii za dalszy 
przykład polityki gwałtu. Podkreśla 
się, że wobec tego N iem cy z taką 
samą słusznością m ogłyby żądać od 
Szwajcarii wydalenia dyplomatów 
alianckich.

#  W  piątą rocznicę utworzenia 
Protektoratu Czech i  Moraw, zarząd 
poczt Protektoratu wydał w  dniu 15 
marca 1944 r. trzy  specjalne znaczki 
pocztowe, wartości 1.20 korony, 3,80 
koron i 10 koron

®  Dziennik „D iario de Lisboa”  
donosi z Aveiro, że hiszpański pa
rowiec rybacki rozbił się wskutek 
gęstej m gły w pobliżu wybrzeża por
tugalskiego. Załoga złożona z 13 lu
dzi uratowała się wpław; statek na
leży  uważać za stracony.

Prezydent instytutu dla higieny 
rasowej i polityki ludnościowej, mi
nister Giovanni Preziosi, zażądał w 
pierwszym  numerze nowo wydanego 
tygodnika >,Avantgarde Europa”  w y
kluczenia z armii oraz z organów 
państwowych i z partii wszystkich 
byłych członków wolnomularstwa.

□  Departament marynarki Stanów 
Zjednoczonych przyznaje, jak  donosi 
prasa egipska, że jeden statek han
dlowy Stanów Zjednoczonych średniej 
wielkości został zatopiony przez ja 
pońską łódź podwodną w  morzu 
arabskim.

#  Fiński parowiec „M argaretha”  
o  pojemności 3.000 ton zatonął w 
niedzielę rano, m iędzy duńską wyspą 
Mooen i Jedser wskutek zderzenia 
się ze szwedzkim parowcem „L igu r” . 
Załoga statku „M argaretha”  składa
jąca się z 24 osób, została uratowa
na przez szwedzki parowiec. Również 
szwedzki parowiec odniósł uszkodze
nia,

□  Z okazji rocznicy oswobodzenia 
Madrytu spod czerwonej władzy, 
podają dzienniki pełne wyrazu ilu
stracje przedstawiające w  sposób 
plastyczny nędzę ludności oraz meto
dy terroru czerwonego w  latach od 
1936 do 1939.

4* Poseł Sadak stwierdza w  p :śmie 
,.Aksząm” , że ostatnia mowa Chur
chilla poświęcona była głównie spra
wom wewnętrznym, i że ujawniała 
ona Anglię, która w  piątym roku 
wojny wykazuje oczywiste wyczer
panie.

#  B rytyjski minister wyżywienia 
Llewellin, jalc donosi angielska służ
ba informacyjna, oświadczył, że w 
A n glii nawet po wojnie trzeba będzie 
utrzymać jeszcze przez pewien okres 
czasu racjonalizację środków żyw 
ności.

m m  Bmmp o w ie t r z n a  n a d  a ip a m i
B E R LIN , 6. 4. —  Specjalny kores

pondent jednej z niemieckich agencyj 
informacyjnych nadsyła z K lagen
furtu sprawozdanie, na temat drama
tycznego przebiegu bitwy pow ietrz
nej, jaka rozegrała się w niedziele w 
godzinach przedpołudniowych nad 
wschodnimi Alpam i. Formacje m y
śliwców niemieckich zaatakowały fo r 
macje bombowców Stanów Zjedncczo 
nych, które już na południowym po
górzu A lp  poniosły dotkliwe straty 
wskutek akcji zaalarmowanych tam 
myśliwców niemieckich i włoskich, 
mniej więcej nad szczytami Kara 
wanków.

A tak  form acyj niemieckich myśliw 
ców nastąpił kilku klinami wypado
wymi równocześnie z różnych kie
runków. Złamano przy tym  natych
miast pierścień ochronny, jaki two
rzyły myśliwce S anów Zjednoczo
nych dokoła bombowców, tak że 4_mo 
torowe samoloty znalazły się oko w 
oko z atakującymi je jedno- i riwu- 
motorowymi myśliwcami. Silniej u- 
abrojone I lecące na zewnętrznych 
pozycjach bombowce typu „Boeing" 
zarzuciły myśliwce niemieckie fo r 
malnie gradem seryj pocisków

Z niesłychaną brawurą rzuciły się 
jednak kliny niemieckich myśliwców 
na bombowce, prawie się o nie ocie
rając i zasypały je  gradem ognia 7. 
dział i karabinów maszynowych. Pra . 
wie równocześnie wskutek tego ma
sowego ognia spadło 5 4-motorowvch 
samolotów Stanów Zjednoczonych, 
które eksplodowały w głębokich ja 
rach dopływów An izy  i na stromych 
zboczach Wysokich Turni. Z czterech 
szybujących bezradnie ku dołowi bom 
bowów Stanów Zjednoczonych, które 
zostały zestrzelone sppśród swych 
form acyj, wyskoczyło 36-clu ludzi, 
kierując się ku pokrytym śniegiem 
szczytom Turni, dochodzącym do 
2000 m wysokości.

Kolumny ratownicze alpejskiej siu. 
żby ratunkowej, które natychmiast 
wyruszyły do pracy, znalazły dotych
czas wśród oblodzonych skał 7-miu 
ciężko rannych pilotów pólnocno-ame 
rykańskich, w  tym  jednego wyższego 
oficera, oraz zwłoki 12-tu dalszych 
pillotów. Szczególnie tragicznie przed 
stawiała się akcja ratowania pewne
go 21-letniego Amerykanina, k órego 
spadochron zawisnął na poszarpanym 
zboczu skalnym. Krzyczącego o po. 
moc pilota uratował znany przewod
nik tyrolski Sepp Murer w m istrzów 
skim wyczynie alpinistycznym. N ie 
zdobyta ta dotychczas ściana skaląa 
wysokości 2050 m uchodzi jako szcze
gólnie niebezpieczna.

Również w  innych okręgach Karyn- 
tii i Tyrolu natychmiast po wielkiej 
jń w ie  powietrznej zmobilizowano 
liczne kolumny ratownicze pod prze
wodnictwem doświadczonych alpini
stów, celem przeszukania miejsc, na 
które spadły liczne strącone w  rejo
nie wysokogórskim bombowce Sta
nów Zjednoczonych, celem odnalezie
nia rannych pilotów lub ich zwłok. 
Jeden bombowiec typu „L iberator", 
przygotowując się do przymusowego

lądowania na pewnej skale, spadł do 
rozpadliny. Prawdopodobnie będzie 
możliwym uratowanię części pilotów 
lego samolotu, którzy dają oznaki 
życia.

Z licznych górskich wsi Karyntii, 
Styrii i Tyrolu doniesiono do niedzieli 
wieczorem o zrzuceniu bomb na nie
zamieszkałe doliny lub pustkowia. 
Prawdopodobnie chodziło tu o przy
musowe zrzucenie bomb przez samo
loty Stanów Zjednoczonych, silnie a- 
takowane przez eskadry niemieckich 
myśliwców i samolotów burzących. 
Została przy tym celną bombą zupeł
nie zniszczona kaplica, zawierająca 
obraz Madonny, uchodzący za cudo
wny, będąca przedmiotem p ie lgrzy
mek. Na szczęście nabożeństwo już 
się skończyło, '.ak że nie byio żad
nych strat w  ludziach.

Według nadeszlych dotychczas 
sprawozdań z miejscowości we wecho 
dnich Alpach, obrzuconych bombami 
przez północnych Amerykanów, szko
dy nie są zbyt znaczne. Tłumaczy to 
się głównie tym, że formacje bom
bowców Stanów Zjednoczonych były 
nieprzerwanie atakowane przez setki

niemieckich myśliwców i  samolotów 
burzących. Straty w samolo.ach, po- 
nisione przez stronę niemiecką w tej 
wielkiej bitwie powietrznej, naieży 
określić jako nieznaczne. Również 
piloci tycn maszyn zdoiaii się na czas 
uratować, zeskakując na spadochro
nach.

B E R L IN , 6. 4. —  N a marginesie 
walki powietrznej, jaką stoczyły w 
nifcdzle.ę nad Alpam i form acie m y
śliwców niemieckich i samolotów bu
rzących -przeciwko bombowcom Sta
nów Zjednoczonych oraz przeciw nie
słychanie silnemu ich zabezpieczeniu 
przez samolo y myśliwskie, podaje się 
do wiadomości co następuje:

„N iem ieckie samoloty myśliwskie 
osiągnęły nowy wybitny sukces, któ. 
ry zasiuguje na szczególną uwagę 
wobec uci- &'''v ych warunków atmo
sferycznych w  górach. Według ra
portów, nadesizłych do chwili obecnej, 
zestrzelono co najmniej 51 północno, 
amerykańskich samolotów, między 
nimi 41 bombowców czteromotoro- 
wych typu „Boeing" i „L iberator“ . 
Ponad o myśliwce niemieckie osią
gnęły celne trafienia w co najmniej

12 sam olotów  północno - ałner7*
kańskich tak że ciężko uszkodzone 
maszyny wyłączyć się musiały ' 
swych form acyj i obniżyć były 
wolone swój lot. N ie można było Je " 
nak zaobserwować ich runięcia, trz * 
ba więc jeszcze odczekać ra porto w 
obszarów tyrolskich o znaleziony6 
resztkach samolotów, zanim jesz®2 
będzie można bliżej określić los ty6
12-tu samolo ów. Szczególnie upor
czywie toczyła się bitwa powietrzn 
nad Karawankami i nad obszare 
Taurów. Niemieckie samoloty tai’ sU 
skie i bojowe, nadlatujące w szy* 
szturmowym, zdołały rozproszy 
formacje bombowców czteromotoro-
wych, lecące w szyku ścisłym, tak z 
lo t powrotny odbywał się pod 
kiem zupełnego rozproszenia. 
śliwce niemieckie, cza ujące nad p™' 
nocnym obszarem Adriatyku i Wio® 
północnych, u boku których znajdo* 
wały się także włoskie formacje rny- 
śliwców, zadały następnie formacjo*** 
pólnocno-amerykańskim zn a jd u jący™  
się w odwrocie, dalsze straty, k*®" 
rych rozległości jeszcze nie stwi&r*

. dzono.

OBAWY AMERYKANÓW PRZED PRZEWAGA 
POLITYCZNA Z S i i  PO WOJNIE

@  Z miasta watykańskiego donosi 
agencja ,.Stefani” , że Papież będzie 
celebrował mszę św. w  swojej pry
watnej kaplicy, jednakże bez wyda
nia manifestu papieskiego do społe
czeństw świata.

ta* Narodowo-chiński ambasador 
Tsi Pei i cały sztab chińskiej amba
sady w  Tokio obchodzili we czwar
tek 4-tą rocznicę powrotu rządu do 
stolicy Namgking godną uroczysto
ścią. Osiemdziesięciu przedstawicieli 
studiujących tu chińskich studentów 
wzięło w  niej udział. Ambasador Pei 
miał krótkie przemówienie.

A  Reuter donosi z Kapstadtu, źe 
połudńiowo-afrykański minister dla 
górnictwa oświadczył w  środę w se
nacie południc l  o-dfrykańskim, iż po- 
łudniowo-afrykańska produkcja w  ko 
palniach złota zmniejszyła się o 1322 
uncyj. co w  stosunku do wartości 
oznacza stratę 11,1 milionów funtów 
szterlingów. Oznacza to że na sku
tek stosunków wojennych spodziewać 
się należy ogólnego spadku cyfr 
wpływów państwowych

*  Dalszy, cieszący się największy
mi sukcesami w  tej wojnie, amery
kański lotnik —  jak donosi ,.EFE” 
z Waszyngtonu —  znalazł śmierć. 
Jest to porucznik Thomas Linch, któ 
ry zestrzelony został w walce po
w ietrznej i stał na czele z "0 ze- 
strzałami najw^bitn/e'szych lotników 
Stanów Zjednoczonych

G E N E W A , 6. 4. —  W zrastające o- 
bawy przed przewagą polityczną So
w ietów wskutek braku jakiejkolwiek 
polityki zagranicznej Stanów Zjedno
czonych odźwierc.ed.ają się wyraźnie 
w artykule dziennika pólnocno-ame- 
rykańskłego „T im e", w k.órym m. in. 
czytam y:

„Am erykańskiej opinii publicznej 
otw ierają się powoli oczy na absolut
ną nieudolność rządu Stanów Zjedno. 
czonych w zakresie prowadzenia a- 
merykańskiej polityki zagranicznej, 
ponieważ już teraz myśli się tam w y
łącznie o kampanii wyborczej celem 
zapewnienia czwartej prezydentury 
Rooseveltowi. W  końcu w Stanach 
Zjednoczonych zauważają także, że 
deklaracja atlantycka została bez 
żalu złożona do grobu, jak gdyby 
druga wojna światowa znowu stała 
się zupełnie bezowocna. Na dowód te
go czasopismo amerykańskie przyta
cza znanego ze swych przyjacielskich 
stosunków z ministrem spraw zagra
nicznych Hullem waszyngtońskiego 
korespondenta dziennika „N ew  York 
T im es" Ar.hura Krocka, który pisze:

„Tylko jasne lub otwarte o* 
Świadczenie prezydenta albo mi
nistra spraw zagranicznych może 
rozprószyć obawyj powstałe w o- 
statnini czasie- Okrycie naszej po 
lityki mgłą tajemnicy spowodo
wało bezczynność dyplomatycz
ną. Związek Sowiecki opanuje 
powojenną akcję odbudowy, to 
znaczy już teraz istnieje przodu
jące stanowisko sowieckie".

Anne Mc Cormick uderza w  podob
ny ton i zwraca uwagę na systema
tyczne pogarszanie się stosunków 
międzyalianckich od czasów Tehe
ranu.

Londyński korespondent dziennika 
„N ew  York  T im es" podziela troski 
swoich kolegów w kraju i oświadcza, 
że podczas gdy Moskwa rozbija ak
tywność polityczną, Am eryka ujaw
nia stanowisko więcej niż passywne. 
Konieczna jest przynajmniej jakaś 
nowa konferencja ministrów spraw 
zagranicznych Anglii, Am eryki i 
Związku Sowieckiego, oświadcza ty 
godnik angielski „Spectator” , ponie-' 
waż od czasu konferencji moskiew-

MasiiSestacJe żydów 
w Moskwie

SZTOKHOLM , 6. 4. —  W  niedzielę 
nopołudmu odbyła się w Moskwie —  
jak donosi radio moskiewskie —  już 
kilkakrotnie przedtem Zapowiadana 
wielka demonstracja Żydów. W yg ła 
szano przez 3 godziny mowy i apele 
w  rosyjskim i żydowskim jeżyku. 
W  mowie wygłoszonej w języku ży. 
dowskim błagał moskiewski rabin 
Schlipper o łaskę i pomoc Boga dla 
czerwonej armii. Manifestacja za
kończyła się odczytaniem manifestu 
do Stalina, w którym złożono przy
rzeczenie oddania wszystkMi sil ży 
dowskich dla zwycięstwa Moskwy.

skiej w październiku zr. powstało 
wiele nowych zagadnień. Jakieś poro. 
zumienie pomiędzy głównymi Alian
tami jest tym  bardziej pilne, ponie
waż wytrzymałość jedności alianckiej 
będzie w najbliższych tygodn.ach 
wystawiona na ciężkie próby obcią
żenia zarówno w zakresie dyplom aly. 
cznym, jak i wojskowym.

Korespondent londyński dziennika 
„N ew  York Po9.“  oświadcza w sobo
tę, że dotychczas tak bezowocne 
współdziałanie między Rooseveltem 
i Churchillem znajduje się, o ile cho

dzi o zasadę kierownictwa, przed Z*- 
łamaniem. Po pierwsze zarówno ChU* 
chill, jak i Roosevelt cierpią na 
wie chorobliwą niezdolność do zjg®“ 
nama sobie autorytetu, wskutek cz6* 
go  takie sprawy jak jakaś zadowala- 
jąca dyplomacja lub planowanie <*a 
okres powojenny są po prostu lll&‘ 
wykonalne. Po drugie A n g lo -A m ery -  
kanie nie posiadają bynajmniej J®* 
k iejś przewagi w świecie, jak 
chętnie pozorują. Nacisk M oskw y . * 
Czungkingu jest nadspodziewani* 
aktywny.

Wielki Tydzień w Hiszpanii
M A D R YT , 6. 4. —  W ielki tydzień 

rozpoczęto w Hiszpanii procesjami, 
które w kilku miastach były poświę
cone światowemu pokojowi. W  Tole
do celebrował procesję kardynał- 
arcybiskup P lay Daneieu. Brało w 
niej udział 8000 osób. W  Sewilli 
pierwszym symbolem W ielk iego T y 
godnia był uroczysty pochód po uli
cach miasta bractwa „Chrystusa 
Zwycięzcy". Bractwo to zostało za
łożone w  czasie wojny domowej przez 
narodowych żołnierzy frontowych. 
Kierownikiem tego bractwa jest brat 
szefa sztabu generalnego generał 
Davila. W  procesji uczestniczyło da
lej bractwo „Nuestra Senora Sub 
terrander", do którego naieży gene
rał Franco, i bractwo „Nuestra Se
nora de la M iniestra", założone je 
szcze w roku 1412. Symbole tego 
bractwa zostały zniszczone przez bol
szewików w roku 1935 w kościele 
San Martin.

Generał Franco był reprezentowa
ny na procesji przez dowódcę °k rfc 
gu wojskowego generała Ponte. ™ 
Maladze w uroczystościach brały ur 
dział formacje legii h is z p a ń s k ie j*  
które w tym celu przybyły ze swy®11 
garnizonów w północnej Afryce-

Odkrycie historyczne 
w  Rzymie

RZYM , 6. 4. —  W  czasie P*a® 
oczyszczających i restauracyjny6*1 
przy zniszczonej przed kilku miesią
cami przez terrorystyczne bombowce 
anglo amerykańskie papieskiej bazy
liki San Lorenzo Fuori le Mura P°" 
czyniono ważne odkrycia archeolo
giczne, które zupełnie przekreślaj® 
dotychczasowe opinie na temat P°- 
lożenia znajdującej się pod tym k°' 
ściołem staro-chrześcijańskiej bazy
liki.

Miód obiektem handlu i p rzem ysłu
Doceniając wysoką wartość spo

żywczą miodu i szczególne warunki 
jakie w  dystrykcie Galicja sprzyjają 
pszczelarstwu, władze niemieckie u- 
ozynily wszystko, aby nie dopuścić 
do zmarnowania choćby najmniej
szych ilości tego doskonałego odżyw
czego środka. Usta!o:.o wiec normy 
i przepisy oparte o wzory gos- sdar
ki ogólno-niemieckiej, wskazujące jak 
należy się obchodzić z miodem, okre
ślające jego rozdział, skup, prze
róbkę i obróbkę.

Dzięki sprawnej organizacji, a tak
że na skutek dobrego zbioru w u- 
.bieglym roku skup kontyngentowy 
okazał się w  dystrykcie Galicja bar
dzo obfitym. Pod względem technicz
nym okazały się co prawda jeszcze 
braki — brak było np. dostatecznej 
ilości naczyń służących do przewozu- 
lecz i to w  znacznym* stopniu dało 
się pomyślnie załatwić z chwilą kie
dy we Lwowie powstał wielki, a dla 
dystryktu Galicja wyłączny i jedyny 
przemysłowy zakład nowoczesnej ob
róbki miodu. Od tej chwili zaryso
wał się kształt procederu handlowe
go i przemysłowego w odniesieniu do 
miodu

W  zamian za otrzymany cukier 
przeznaczony na dożywianie pszczół

pszczelarze dostawiają miód do p|a'  
cówek skupu. Upoważnione przedsię
biorstwo obróbki miodu dostarcza u® 
tych placówek skupu wiadra blasza
ne, przy czym fachowo wyszkoli'*1/  
personel z jego  ramienia dokonuj® 
klasyfikacji dostawionego imn u N® 
miejscu zaś, w  zakładzie obróbki spe
cjalni fachowcy badają nadchodzą6/  
miód przede wszystkim pochodzenia 
kwiatowego, a także jego dojrzałoś® 
i czystość. Następuje celowe miesza
nie poszczególnych gatunków 1 °8 Tll  
wanie celem upłynnienia go po czy™ 
przeprowadza się go  do kadzi^czy32' 
czarek, skąd po odczyszczeniu 
chodzi takim, jakim go wprowadź®  
się do handlu w  szklanych % i 1 .
słojach —  i takim, jakim go k °nS'i” 
ment chce mleć. Tego rodzaju PrZ * 
myślowa i handlowa centralizacja 
dyktowana racją dobrze pojętego ’*?' 
teresu gospodarczego zaważy s‘ ‘ n̂  
na rozwoju pszczelarstwa w dystryk
cie Galicja.

Z G Ł O S SIĘ DO DOBROWOLNA 
OBRONY PRZECIWLOTNICZEJ "*  

RATUSZ —  I. piątro, pokói 33,
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— _  K on iec 5*00
Ostrzeżenie lotnicze:

a s y g i l a } y  w ciągu minuty
A larm :

sygnał l.m inutowy (ton w y jący )
®PovTiarfź cdwołsnia aiarmu: 
o sygnały w  ciągu minuty 

dwoloriJe a ia rm u :  
sygnał 1-minutowy ęton wysoki)

2  naszego

STABAT MAYER

Y/intr w  p rz e lo c ie  skon a ł h yżym , 
•'rz&niiJonąła z łam ią  g ro za .
? piY ż  na ska le , a pod  k rzyżem , 
"fCtibał M aiłer d o io ro sa .

Joik ram ion a  szybk im  strza łem , 
“ Sszozem  łz y  w y le w a  b rzo za , 
r  hukiem sercem  p rzeb o la łem , 
d łubał M  a i er d o io ro sa .

K on a }qca  a d  w sp ó łm ęk l, 
■.tzyjmuijąoa śm ierć za  ż y w a , 
^»erń i gw oźd ziła  B oże j ręk i,
"ciła Molka bcleściwa.

^>1; św ia t w is ik i opu szczan a ,
P.dy J*i zd ję ła  ży c ia  g ro za , 
p rzera żo n a  ż e  B óg  kon a,
^tabał Mat er doiorosa.
£ w ysok ośc i w ię c  b o leśc i,
J^tóra gładzii lu d zk ie  g rzech y , 
j  ,e jęk  trw o g i, ża l n iew ieśc i, 
J»s zc ze  p rom ień  p a d ł pociechy.

N ie  zo s ta w ię  c ię  s ie ro tą  —  
“ kochana d o  osta tka ,
, ’ n iew ia s to ! syn T w ó j o to , 
rrnle! o to  T w o ja  M a tk a !

T eo fil Lenartowicz

UPRAWA TYTONIU 
TYLKO ZA ZEZWOLENIEM

N a terenie Generalnego Guberna, 
torstwa w  myśl art. 5 ustawy o rao- 
®opolu tytoniowym  z dnia 1 czerwca 
£922 (D z. U. RP. N r  47, poz. 409) ~  
*abrania się osobom prywatnym U- 
Wawiać tytoń bez zezwolenia odnoś- 
Jtych władz skarbowych. Pozwolenie 
f a Uprawę ty.oniu związane jest z o- 
p 2ymaniem koncesji, którą udziela 
p r a l n a  Dyrekcja Monopoli, w 
*"yśl rozporządzenia o uprawie tyto- 
?.lu * dnia 19 lipca 1932 (D z. U. RP. 
\  «7, poz. 623 K
.w szelk ie przeciwdziałania przeciw 
“Owiązującym przepisom karane są 
a Podstawie rozporządzenia o pra. 

.  !e i postępowaniu karnym w  spra- 
k '6 przes ępstw spożywczo - podat- 
.“ Wych, celnych i monopolowych z 
(v (a 24 kwietnia 1940 roku (Dz, R. 

str. 175).

Wy n ik i c ią g n ie n ia  loterii 
LICZBOWEJ Z 5 BM.

^ d s ta w ia ją  się następująco: 
^F ierw sze  wywołanie —  46, drugie 
h: trzecie —  33, czwarte —  74,
w łte  —. i2.

SPIS UżYTKÓY/ ROLNYCH 
»a  obszarze Gen. Gub.

ł y ^  drugiej połowie maja br. na ca

Teatr Powszechny dla młodzieży
szksinej

In icjatywa Dyrekcji Krakowskiego 
Teatru Powszechnego obejmuje coraz 
to szersze odcinki pracy teatralnej. 
Do najnowszych poczynań K. T. P. 
należy utworzenie teatru szkolnego, 
a więc wystawienie kilku sztuk dla 
młodzieży.

Po uzgodnieniu planu pracy z w ła
dzami szkolnymi przewidziane jest 
w  program ie zaznajomienie młodzie
ży z takimi sztukami, jak „śluby 
Panieńskie" Fredry oraz „Dorn O- 
tw a rty " Bałuckiego. Przedstawienia 
odbywać się będą w godzinach przed
południowych. Minimalna opłata za 
bilet wstępu umożliwi korzystanie z 
teatru najszerszym warstwom mło
dzieży szkól średnich. Obecnie pobie
ra naukę w  Krakowie ponad 13.000 
uczniów. Na pierwszy ogień pójdzie 
„Czerwony Kapturek". Prześliczną tę 
bajkę, o głębokich przesłankach dy
daktycznych, zobaczy około 30,000 
uczniów szkół powszechnych.

Premiowano zbiórka metali 
w Warszawie

Niezależnie od obowiązkowej zbiór
ki starzyzny i odpadków, rozpoczęto 
ostatnio w  W arszawie premiowaną 
zbiórkę metali. Metale przyjmowane 
są przez przeszło 20 p’ acówek, roz
mieszczonych po całej Warszawie. 
Placówki ujęcia starzyzny wydają za 
dostarczone metale bony premiowe 
na wódkę.

Kolejki podmiejskie 
w Warszawie

Ważną rolę w  komunikacji pod
m iejskiej W arsźawy spełniają kolej
ki dojazdowe. Warszawskie „samo
warki" —  o ponad 200 km długości 
linii kolejowej —  posiadają obecnie 
nowe nazwy, mianowicie na zachód 
od W isły —  Warszawskie Koleje Za
chodnie, na wschód —  Warszawskie 
Koleje Wschodnie. Dla usprawnienia 
ruchu oba te przedsiębiorstwa znaj
dują się pod tym samym kierownic
twem.

Ilość osób przewiezionych na tych 
liniach w  roku 1943 wzrosła w sto
sunku do poprzedniego roku o dal
sze 48 proc., a ilość pociągo-kilo- 
metrów o 28.5 proc. Szczególnie ta 
ostatnia liczba jest swego rodzaju

sukcesem rrganizacyjnym , jeżeli weź
miemy pod uwagę, iż  te niewystar
czające środki przewozowe W arszaw
skich Kolejek Dojazdowych nie mo
g ły  być ani uzupełniane ani też od
nawiane wobec trudności gospodarki 
wojennej- O dużej wartości pod 
względem komunikacyjnym wyżej 
wspomnianych kolejek świadczyć mo
że także ruch towarowy, który w 
porównaniu z 1942 rokiem wzrósł o 
równe 20 proc., a wydajność loko
motyw, uwarunkowana wzrostem po- 
ciągo-kilometrów aż o 31 proc.

Aukcja bydła w Kielcach
W  tych dniach odbyła się w K ie l

cach czwarta wystawa i aukcja by
dła zarodowego, urządzona staraniem 
Okręgowego Wydziału W yżyw ienia i 
Rolnictwa w Radomiu. Zadaniem 
aukcji było umożliwienie hodowcom, 
a ściślej mówiąc drobnemu Włoś- 
ciaństwu, nabycia odpowiedniego 
materiału hodowlanego. Pomimo nie
sprzyjających warunków atmosfe
rycznych, wyniki licytacji były za
dowalające, Pod względem nadesła
nych sztuk zarodowych najlepiej 
przedstawiał się powiat buski (bu
haje nizinne), dalej opatowski, radom
szczański, kielecki i radomski (świnie 
z majątku Sucha). Na wystawie re- 
prezetowane były również świnie zna
nej rasy gołębskiej. Najlepsze ceny 
płacono za buhaje rasy nizinnej oraz 
za świnie.

Firmy handlu hurtowego 
w Lubelskiem I Radomskiem

W  Biuletynie Grupy Głównej Go
spodarki i  Ruchu w Izbie Centralnej 
opublikowano w N r. 6 oficjalną listę 
firm  handlu hurtowego dla okręgu 
lubelskiego 1 radomskiego- W  liście 
te j w okręgu lubelskim widzimy 
cztery firm y w grupie tekstylnej, o- 
dzieżowej i  skórzanej (w  okręgu ra
domskim —  3 ); w grupie fachowej 
gospodarki żelazem i metalami —  
2 firm y (w  okręgu radoftiskm —  8 ); 
w grupie fachowej węgiel i mate
riały budowlane jest 16 firm  (w  o- 
kręgu radomskim —  40).

Ogródki działkowe w lublinie
Idea założenia ogródków działko

wych w Lublinie na większą skalę 
znalazła swój wyraz w 1939 roku w

form ie pięciu wielkich zakładów. Do 
1943 roku liczba ta wzrosła do 13. 
Łączna powierzchnia istniejących za
kładów działkowych wynosi 90 ha. 
W  ubiegłym roku LubLn posiaaał 
2360 ogródków działkowych.

W  związku z dużą l.czbą kandy
datów do nowych ogródków działko
wych, a z drugiej strony ograniczoną 
powierzchnią ziemi, obecnie przy
dzielane działki będą miały po 200 
metrów kw.

Doświadczenia na lubelskie} 
glebie

A by  wydać nowe zarządzenia, 
wprowadzić nowe rośliny j zapocząt
kować nową uprawę rolną, należy 
przed, em zebrać szereg praktycz
nych doświadczeń. Okazało się, że 
bardzo dużo doświadczeń zebranych 
w Rzeszy na odcinku uprawy rolnej 
jest nieprzydatnych dla Generalnego 
Gubernatorstwa. W związku z tym 
odnośne władze rolnicze rozpoczęły 
na większą skalę uprawy doświad
czalne. Tak więc W ydział W yżyw ie
nia i Rolnictwa okręgu lubelskiego 
prowadził w roku 1943 185 hodowli 
doświadczalnych i  352 hodowle po
kazowe. Jeszcze na jesień 1943 roku 
założono 62 pola doświadczalne, 
których wyniki dopiero w tym roku 
będzie można ocenić. Stacje pól do
świadczalnych przeprowadza się na 
najrozmaitszych glebach, na przykład 
w Chełmie —  na borowinach, w 
Sobieszynie —  na bielicach, w W erb
kowicach —  na czarnoziemiu''' tor
fach, w Zemborzycach —  na lessach. 
Ponadto na pięciu polach doświad
czalnych, posiadających powierzchnię 
225 ha, uprawia się szereg roślin 
na lekkich piaskach. Wszystkie pró
by doświadczalne dotyczą: gatunku 
rośliny, nawożenia i uprawy.

N a  podstawie zebranych obserwaeyj 
ustalono, ie  gatunki niemieckiej psze
nicy ozimej me mogą się zaklimatyzo. 
wać na gruntach nadwiślańskich. 
Również jęczmień ozimy nie w ytrzy
muje surowych stosunków tutejszych. 
Natomiast dodatnie wyniki osiągnię
to na odcinku uprawy niemieckich 
gatunków owsa i jęczmienia jarego, 
jak również żyta. Dużo cennych ob- 
serwaeyj zebrano również na polach 
doświadczalnych odnośnie terminu 
zasiewu zbóż

Według tradycji szczurołapa z Hameln
Któż nie zna starej historii o szczu- pieezne przed tymi żarłokami. Szczu- m iazgę ziemniaczaną itd. Na-

rołapie z Hameln, który swoją grą ry  są też szkodnikami materiałów i y PrzY ty™ WZ14C pod uwagę, że

rozkładamy zatrute nimi przynęty ta
kie jak ryby, odpadki mięsa, kawałki

nierzadko już stwierdzono, że wsku- s^c-tury są stosunkowo inteligentnymi
tek rycia nor zagrażały urządzeniom zwierzętami, trzeba je więc podejść,
kanalizacyjnym, groblom i fundamen Dzieje się to tą drogą, że rozkładamy
tom domów. Pęknięcia rur wodocią- WP161"*. przynęty n.ezatrute i przy-
gowych należy często przypisać ich zwyczajam y szczury do nich. Nastę-

, B|nnvv„ c i wini e,  a nagryzaniem izolacji prze- niespodziewanie i to w całym o-
przed nimi bronić. M y jednak nie mo- wodów elektrycznych powodowały hejscłU lub też całych miejscowo-
żemy tak wygodnie jak mieszkańcy niejednokrotnie krótkie spięcia i po. SS1®. . rozkładamy przynęty zatrute.
Harr.elu, przeprowadzać walki z tymi żary. W yżej wymienione szkody zmu- Na.ezy na to zważać, do jakiego po 
przykrym i szkodnikami. W ojnę ze szają nas do wyzyskania w całej roz- 
szczurami mus! podjąć każdy, aby o- ciągłości wszystkich możliwości zwal.

czania tych gryzoniów.
Zanim przystąpimy do zastosowa

nia ogólnie znanych środków zwal
czania szczurów, których dzisiaj w 
związku z sytuacją surowcową jest 
mało do dyspozycji 1 dlatego musimy 
Bię z nimi obchodzić oszczędnie, trze.

na fujarce wywabił szczury z ich 
kryjówek i potopił je w falach W eze
ry?  H istoria ta mówi nam, że już w 
dawniejszych czasach szczury te mo
g ły  stać się plagą i że musiano w y. 
myślać środki i sposoby, aby się

czyścić swe posiadłości i przechował, 
nie. W alka w  dzisiejszych warunkach 
jest o wiele trudniejsza i wymaga 
wysiłku wszystkich.

Początkowo żył w  naszych okoli
cach tylko szczur domowy. Ubarwie
nie jego  jest brunatno-czame, liczy 35
cm długości, a uszy sięgają połowy ba wpierw le miejsca, na których bę- 
długości głowy, ogon zaś długości dą rozkładane środki zwalczania, do- 
ciała Wykazuje 260— 270 pierścieni prowadzić do czystości. W  pierwszym 
łuskowych. Od około dwustu lat rzędzie więc usunąć kupy śmieci i

żywienia szczury były uprzednio 
przyzwyczajone. Tego pożywienia nie 
wolno używać jako przynęty, a więc 
na przykład w  piekarniach nie stoso
wać przynęt mączmych, w rzeźniach 
zaś —  mięsnych. Godne polecenia by
wa używanie tzw. skrzynek do kar. 
mienia szczurów, w których rozkłada 
się zatrute przynęty.

Niejednokrotnie W ostatnich latach 
uslanawiano w  miastach i wsiach 
„dni szczurze". Dziś musimy przejść 
na system, aby szczury wyniszczyć

szczur domowy był coraz bardziej gratów, gdzie szczury mogą znaleźć w poszczególnych miejscach, gdzie

tj,'" terenie Generalnego Guberna- 
odbędzie się spis użytków 

"iońf ^ rzy te-i dochodzę,
te i  , sta ystycznym  będą również ob- 
(IjJ, r°botnicy, zatrudnieni w zakła- 

rolnych, leśnych i uprawy wina.

kryjówki, środki zwalczania, prepa. występują w większym nasileniu. Do 
rowane przeważnie z wyciągów z ce- tego celu wystarczy nam jeszcze tru. 
buli morskiej, fosforków lub talu cizn. W  ten sposób mogą być usu- 
stosujemy w ten sposób, że na miej- nięte ogniska zaszczurzenia, z któ- 
scaeh odwiedzanych przez szczury rych plaga rozszerza 3ię na sąsiedztwo 
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Uprawa lnu I konopi
Len wysiany w  kwietniu kończy fowych. Konopie można słać jako 

swój rozwój w lipcu. Ręcznie wyrwa- pierwszy płoń na zaoranych użytkach 
ne rośliny przesusza się lekko, a na- zielonych. Upraw konopi przyczynia 
stępnie po Usunięciu nasion poddaje się też znakomicie do zniszczenia 
się łodygi na polu roszeniu rosą, wszelkich chwastów. Konopie kbsi 
albo moczy się je  w wodzie, aby się, następnie postępuje się *  nimi 
uzyskać włókno. Do rozluźnienia włó podobnie jak z lnem. Ponieważ ło- 
kien przyczyniają się drobnoustroje dygi konopi są dłuższe ł grubsze. 
Skoro to już nastąpiło ustawia się włókna rozluźniają się trudniej, wy- 
snopki lnu w daszki celem wysuszę- magając dłuższej pracy drobnor tro- 
nia, następnie zwozi i poddaje dal- jów. Przeróbka włókna odbywa się 
szej przeróbce na włókno. obecnie przeważnie w fabrykach

. Uprawa konopi również nie powin- Uwzględniając różnorodne korzyści 
czne, że przenoszą takie choroby jak na być zaniedbaną, gdyż nasiona sta- z uprawy lnu i konopi, znalazłoby 
gruźlicę, tyfus, biegunkę włośnicę nowią wartościową paszę, a z włókna sję w  każdym gospodarstwie jeszcze 
( rychinosę), czerwonkę, zarazę ra- wyrabia się powrozy. Ważną jest , T. ... mi,.,,™ ,
cic i pyska oraz dżumę. Małe zwie- rzeczą, że konopie nie stawiają wiel- , polko, na którym jedną z tych 
rzęta, jak króliki i drób, młode pro- kich wymagań co do gleby i nawet roa' n moinaby z pożytkiem upra- 
sięta, a  nawet małe dzieci nie są bez- mogą być upiawiane na glebach tot- wiać.

wypierany przez im igrującego ze 
wschodu szczura wędrującego, tak że 
już się stało prawie rzadkością napot
kanie szczura domowego. Szczur wę
drowny różni się od niego brunatno, 
szarym ubarwieniem fu 'erka, więk
szą długością (40 cm ), krótszymi u- 
szami (1/4 długości g łow y ) i ogonem 
krótszym od długości ciała, wykazu
jącym  tylko 200 do 220 pierścieni.

Szczury wyrządzają różnego rodza
ju szkody, w  pierwszym rzędzie są 
szkodnikami zapasów, odznaczają się 
wielką żarłocznością, rozmnażają Się 
intensywnie ł szvbko. Samica szczu
ra rodzi rocznie 5— 8 razy po 10 mło. 
dveh potomstwo {e j może więc wyno
sić rocznie do 800 młodych. Ob'iczo- 
no, że w Rzeszy Niem ieckiej rok rocz 
me niszczą one artvkułv żywności o 
wartości 300 do 400 milionów marek. 
Szczury są także dlatego niebezpie.

Na W ieiki Pigtek H

Droga krzyżowa
W  półmroku długiego korytarza 

jarzą się biało-żółte płomyki świec. 
Blaski i cienie migocą na skupio
nych i klęczących postaciach oczeku
jących na obrzęd wielkotygodniowy. 
Nadchodzi kapłan i rozpoczyna się 
milczący pochód. Myślami idziemy 
śladami Chrystusa:

P IE R W S Z A  STA C JA  —  akt tra
gedii —  wydanie wyroku przez P i
łata na niewinnego Jezusa. „O fiaro- 
wan jest, iż sam chciał a nie otwo
rzył ust Swoich*’, mówi Pismo św ię
te. STA C JA  D R U G A -— włożenie 
ciężkiego krzyża na ramiona Zbawi
ciela. Pan Jezus chętnie go przyjmu
je, bo ,B óg  w łożył Nań nieprawości 
wszystkich nas” .

Odtąd rozpoczyna się prawdziwa 
droga krzyżowa Jezus dźw iga Swój 
ciężar i po chwili pierwszy raz upa
da. Tragiczny ten moment wyobraża 
STAC JA  TR ZE C IA . Z wycieńczo
nym i osłabionym z upływu krwi Je
zusem. brutalnie zapewnię obeszli się 
żołnierze. Dzikie lamparty, jak ich 
nazywa jeden z męczenników, rzu
ciły się Nań ł szturchańcami i bi
czem -zmusili Go, by powstał. Jezus 
idzie dalej i spotyka Matkę Swoją. 
To C Z W A R T A  STACJA. Maria była 
w tym czasie w mieście Przeczuwa
ła coś złowrogiego. Naraz ten krzyk 
ogłuszający —  co go echem poniosło 
po ulicach miasta świętego. M ów ili 
jej, że Jezusa chcą stracić. W ięc po
biegła co tchu i spotkała Go: Jej 
Syn jako zbrodniarz pospolity w dro
dze ha Golgotę, kędy tracą skazań
ców... N a pół omdlała, przecisnęła się 
przez tłum U jrzała Go we krwi sa
mej z bladością przedśmiertną na li
cach.

A  Chrystus szedł dalej, szedł cały 
wyczerpany, krwią broczący. Szedł 
podle drogi robotnik Szymon, wra
cając z pola z dwoma synami. Chwy
cili go żołnierze i przymusili, by 
niósł Szymon Cyrena iczyk Pański 
krzyż... to P IĄ T A  STAC JA  —  SZÓ
S T A  STA C JA  przedstawia moment 
gdy Weronika, litując się nad Zba
wicielem, otarła mu skrwawione, za
walane błotem ulicznym oblicze. —  
I  jak podaje legenda, na białym płó
tnie został wierny wizerunek Świę
tej twarzy. Po chwili Pan Jezus 
upajtł po raz drugi, bo nic już pra
wie nie widział. Oczy mu zachodziły 
krwią i łzami I  leżał w błocie ulicz
nym... to STAC JA  SIÓDMA. U stóp 
Golgoty, Jezus spotyka płaczące nie- 
w ia s y . W idać to na STAC JI 
ÓSMEJ.

W reszcie D Z IE W IĄ T A  STAC JA  
przedstawia trzeci upadek Jezusa, _

Z wielką męką i trudem wlókł się 
Jezus dalej pod skalistą górę. N ie
miłosiernie ciężki krzyż uciskał mu 
ramiona. Wreszcie doszedł do miejs
ca kaźni. Przed egzekucją podawano 
skazańcom wino, zaprawione mirrą. 
Czyniono to dla ich odurzenia. Pan 
Jezus jednak nie chciał pić napoju. 
Chciał cierpieć z całą świadomością. 
Kaci zdjęli teraz szaty z swej ofiary. 
Ten moment przedstawia STAC JA  
D Z IE S IĄ T Ą . N a ziemi ułożono 
krzyż. Kaci kazali się położyć Je
zusowi na krzyżu. Skrępowali Go 
sznurami. następnie jeden z nich 
przyłożył do ręki najświętszej topy 
gwóźdź. —  Wzniósł w górę młot i 
gwóźdź przebił ciało. To samo uczy
nił z drugą ręką i Jego nogam i 
Przy  nogach ból był jeszcze okrut
niejszy. Gwóźdź łamał kości i  targał 
ścięgna...

P rzy  tej JE D E N AS TE J STACJI 
kapłan odmawia modlitwę. Wśród 
wiernych rozlegają się ciche szlochy 
i łkania. W ylewa się tu tęsknota 
i ludzki ból Wczuwamy się żywo 
w dramat Golgoty. Zbliżamy się do 
STACJI D W U N AS TE J. Chrystus na 
krzyżu rozpięty w morzu boleści. Rę
ce Swe wyciągnął zbolałe, skrwawio
ne i patrzał w niebo. A  oczy te łza
mi zalane krwawywi.. Usta Jego 
szeptały w  konaniu Swym psalm, 
którego początek tylko słyszała zie
mia:

, Boże mój, czemuś mnie opuścił".
I  światem wstrząsnął lęk przera

źliwy. Z nieba krwawe padały pio
runy... I  ziemia drżała przerażona, 
jakby w  konwulsjach przedśmiert
nych.

STA C JA  T R Z Y N A S T A . Jezusa 
zdjęto z krzyża i złożono w objęcia 
Matki. I  wreszcie złożono Go w gro
bie pośród wonnych kw'atów balsa
mu i smutnych syprysów. To była 
STACJA C Z T E R N A S T A  i ostatnia.

Z bólem w sercu odchodzimy z 
miejsca przypominającego nam ży
wo tragedię W ielkiego Piątku.

Zetafe



O G Ł O S Z E N I E
Zw raca się uwagę niemieckim 

R6w, że Urzędy Skarbowe należące 
L w ów  - M iasto pracują da le j.

P ła tn icy  o-bowlązani są nadal 
w o. W  szczegóLności w in n i term inO 
na podatek 0brotow y i wi>łacać do 
padające kwoty podatku. To  samo 
da  oku dochodowego od wynagrodzeń.

i nieniemieckim plat>nlk«m podat* 
do Inspektoratu Skarbowego na

spełniać sw o je  obow iązki podatko
wo składać dek laracje do zaliczek 
właściwych K as Skarbowych przy- 
dotyczy potrącania i wpłacania po-

IN S P E K T O R  S K A R B O W Y  
na L w ów  .  M iasto.

Panom Kolegom  z M. T . S. —
oraz tym wszystkim , — którzv 
o f.a rn je  przyczyn ili się do urzą
dzenia pogrzebu naszego syna 
ś. p. B R O N IS Ł A W A , składamy 
tą drogą serdeczne „B o g  zapłać4* 

St. W etrębow iczow ie

imm poozrei
k u p u j e  stale 
B IU RO
F IL A T E L IS T Y C Z N E

T A D IU S Z  Z IE L IŃ S K I
zaprzysiężony ^nawca dla/iilatel.
Lwów, ul. Piłsudskiego 12

K O P N O  — SPRZEDAŻ

O B R A Z Y  znanych m alarzy kuipuje 
S tale Sykstus-ka 13. I I .  p „  K orzyńsk i 
©d godz. 10— 2-giej.
S P R Z E D A M  figu rk i, obraziki, d ro 
b ia zg i mieszk. Głęboka 18, I I I .  p., 
cd 3— 4 godz. v
P Ł A S Z C Z  D A M S K I wiosenny z ak
samitnym kołnierzem  — na średnią 
sprzedam. Piekarska 18, m. 9, do 5. 
W Ó ZE K  głęboki w  najlepszym stanie 
kupię. Kochanowskiego 1 2 . m. jeden  
K U P IĘ :  P arę  starych obrazów  i sta 
Tą Porcelanę, brązy m iniaturowe. — 
Rynek dziew ięć, w Podwórzu, drugje 
d rzw i na lewo, między godziną 2— 4. 
P IA N IN O  albo Fortep ian  Bosendor- 
fe ra  lub innej dobrej m arki kupię. 
Piekarska osiemnaście, m. dziew ięć. 
6 P R Z E f)A M : 3 M aterace, Lustro no 
Woczcsne, 2 Lam py elektr. w iszące, 
j  sto jącą, Etażerkę, NachkastiLk — 
K ilim ek , Szachv. Lampę kryształo
w ą  wiszącą, elektr.. M oździerz, ró
żne Obrazki. Kochanowskiego 12  —
I I .  piętro, w ejście ganek na praw o. 
P IA N IN O  krzyżow e w pierwszorzę
dnym stanie zaraz kupię wprost od 
w łaścicie la , dobrze zapłacę, ulica 
Sobieskiego 2 I I .  p., m. 12, ganek 
A K O R D E O N  80 basów w raz z fu te 
rałem . praw ie nowy sprzedam, ulica 
Boim ów 50. II . p. 17491
S P R Z E D A M  w agi stołowe, d z ie 
c i ętne i odważniki. F irm a Ma. 
cyszyn, Lw ów , Michała 4. 1073
WZMACNIACZ oraz płyty taneczne —  
sprzedam. Boimów 16, II p., m. trzy 
SPR ZE D AM  zegarek firm y  „P a te k "  
18 karat, na rękę, potencjom etry i 
Inne części do wzmacniacza, tapczan 
Oraz płaszcz wiosenny damski c za r 
ny elegancki i spodnie ciepłe grana 
towe na wysokiego. Ormiańska 14,
I I .  p., m ieszk. sześć. 1077
M E C H A N IC Z N Ą  M otorow ą W y tw ó r 
nię m ydła i pasty do obuwia n a 
tychmiast sprzedam za m inimalną 
cenę z dokumentami. W iadom ość — 
Kochanowskiego 10 , mieszk. dwa —  
©d 8— 10 rano. 17707
S P R Z E D A M  buty angielsfleie n r 44, 
aupełnie nowe, ul. Kochanowskiego 
n r 3, m. 5, II . p., głośno pukać. 
S P R ZE D A M  dywan perski 110X25 
W b. dobrym stanie, na czarną spód
niczkę, ręczniki grube fro terow e — 
Mączyń&kjego 25, I. p., mieszk. 8, 
od  2— 5 pop . 17684
S P R ZE D A M  Singera nowoczesną 
go tow ą  do szycia na chodzie ręcz
nym lub kupię nogi S ingera na kry 
tą  głow ę Źródlana 34. U . p. m. 22 
ganek na praw o. * 17685
U W A G A I 1! Ostatni w ynalazek I — 
Patefon  elektryczny najnowszy — 
am-eniacz 10 cio  płytowy „G a ra rd a ”  
amerykański niezaw iedziony sposób 
Wrzucania płyt, o ra z  automat do w łą  
cza  nia i nagrywania jednej p ły ty  
nowoczesne nastaw ianie dużych 
p ły t  koncertowych. — wzm acniacz 
..Telefunkena’ * 0 wspaniałym g łos ie  
o kompenzacja basów, całość stano
w i luksusowe wykonanie orzechu 
kaukaskiego zamożnym do sprzeda
nia. P lac Teodora  5— 47. 17679
W Z M A C N IA C Z  3 lamp. Teiefunken, 
O bardzo pięknym g łos ie  dynam icz
nym  w luksusowej skrzynce sprze
dam. P lac Teodora 5— 47. 17689
K U P IĘ  ładny gab inet z tapczanem 
orzech kaukaski. Gaz. Lw . 1099 . 
K U P IĘ  natychmiast fortepian Pierw
szorzędny z angielską mechaniką. 
L is ty  do Gaz. L w . 1098 
S P R ZE D A M  w zm acniacz 3-lampowy 
na stację lokalną i p łyty o raz pa
tefon Len ingradzk i. Ormiańska 17, 
tn. 8, ostatnie d rzw i w podwórcu. 
„ H IS  M A S T E R S  V O IC E ”  102 w a 
lizkow y zupełnie nowy sprzedam. — 
Kochanowskiego 79, I I .  p. m. 6a. 
A P A R A T  fo tog ra fic zn y  V e lta  • So
lid a  6X9 z  Tessarem  Zeissa 1 :4,5 
w  bardz-o dobrym  stan ie  do sprze
dania. L isty  do Gaz. Lw . 17594 
A M A T O R Z Y ! A parat do powiększeń 
Le itza  „V a !o y ”  z nowoczesnym most 
kiem d0 podnoszen ia na form at 
24X36 mm. oraz 3X4 cm. okazy jn ie  
sprzedam. T y lk o  od godz. 13— 15 — 
F red ry  4. mieszk. 6. 1093
F IS H A R M O N IĘ  piękną sprzedam. 
G ipsowa ośm. _ 17590
K U P IĘ  okazy jn ie nowoczesną sy
p ia ln ię ł stołowy, stan p ierw szorzę
dny oraz kostium dams-kj i letnią 
sukienkę. L is ty  Gaz. L w . 1091 
M A S Z Y N A  do pisania w aFzkow a — 
„Olimpia** najnowocześniejszy mo
del. w  nowym stanie, sprzedam. — 
Ty lko  od 13—15, F red ry  4, m. sześć 
P IA N IN O  kupię tył ko p ierw szorzę
dnej jakości i w  dobrym stanie. — 
O ferty  kierować ul. Św. M arc:na 8, 
Probostwo, organista Kalinow ski 
W ładysław  w zględn ie do Administr. 
Gaz. L w . nr 17422 
K U P IĘ  n:anino lub fortepian dobrej 
m ark i. L isty  Gaz. Lw . nr 17406 
P A T E F O N  Len ingradzki z płytam i, 
wzmacniacz trzy  lampowy gra jący na 
adapter, okazyjn ie do sprzedam  a — 
Starozakonna 3, m. 10. 17526
K U P IĘ  fortepian  lub pianino, m a
szynę do szycia o raz meble pojedyn 
Cze antyczne. Zgłoszenia z grzecz
ności: Rom anowicza 9. eklep tyio-

•ftiowy, godz. 10— IZ  17521

U W A G A ! Radiopatefon elektryczny 
P a ila rd a  walizkowy m ały rozm iar 
o ra z  płyty nowoczesne taneczne, — 
p!. Strzelecki 12. m 4. 17433
M A S Z Y N A  s^zewska Sioigera cylin- 
drówka do sprzedania. P ilichow ska 
nr 7, parter, Pełech . v
SPR ZE D AM  buty angielskie nr 42 ; 
Tarnow sk iego  55, wiad. u dozorcy. 
K U P IĘ  akcje różne, oraz papiery 
Tow . Kredytowych Ziem skich, ulica 
Orm iańska 14. II , p., m. 6. 1108
K U P IĘ  nowoczesny gabinet męski, 
fo rtep ian , kilka ładnych obrazów ., 
oraz dywan żyw ieck i lub perski — 
Orm iańska 14, I I .  p , miesdk. 6 . 
S PR ZE D A M  wzm acniacz z napędem 
elek trycznym  całość pięknie zbudo 
wana, 2 głośn k i. magiczne oko o 
Pięknej barw ie głosu  na p ły ty  i  6 ta 
c ję  lokalną Ormiańska 17 m. ośm, 
ostatnie drzw i w  podwórzu. 17686 
K U P IĘ  sypialnię i jadaln ię nowocze 
sną. Pośrednictwo wynagrodzone 
według procentu. Gaz. Lw . 17565 
K U P IĘ  ubranie męskie na wysokie
go . L is ty  Gaz. Lw . nr 17558 
P IA N IN O  tanio sprzedam. F r ie d r i
chów  10, m. 4. 17480
Z A R Z U T K Ę  w iosenną jasną z ang. 
m aterjału, p raw ie  nową na 175 cm. 
eleganckiemu panu oraz letnią su
kienkę czarną kombinowaną sprze
dam. Piekarska nr 5, U . p., m. 5 a 
godz. 10— 17. 17579
F O R T E P IA N  „W irth a ”  krócjutki — " 
czarny, krzyżowy, p raw ie  nowy — 
sprzedam. G rottgera  10 , m . 6 . 
SPR ZE D AM  maszynę do szycia Siu 
gera  Pierścien iową krytą, ul. Janów 
ska 20, m. 7, od 2— 6 . 17583
A P A R A T  do pow  ększeń 24X36 m/m 
,,Bujak’ * nowy i w zm acniacz 3-lam 
pow y sprzedam. O glądać 9— 11 i
3— 6, W olność 15, m. 3. 17581
S P A W A L N IC Z E  aparaty nowe — 
sprzedam. Gródecka 111, m. 4. 
K U P IĘ  meszty damskie eleganckie 
sportowe 35 lad) 36 nr. Rycer&ka 18 
m ieszkanie jeden 17596
SPR ZE D AM  5 tom ów  Ilustrowane 
bogato „Geschichte der Deutschen 
Kunst** oraz w ie le  innych książek 

zakresu „M o s ty  w ie lk ie ”  i inne. 
Kochanowskiego 12 , drugie p iętro, 
w ejśc ie  przez ganek na prawo. 
SPR ZE D A M  damski pła-s®cz g r ana- 
tow y, prze jściow y na średurią, szczu 
płą, oraz zamienię ubran je męskie 
m areugo ze średniego na soczupej- 
szego Pożądany kolor ciemny. U lica 
N iew iadom sk iego  5, I I .  p. (boczne 
Toros iew w icza ) po godz. 5-tej. v  
O LE U M  Petrae  G lim ar 2 flakon ik i, 
bupię, dobrze zapłacę. L is ty  Adm in. 
Gaz. Lw . nr 17576 
S P R ZE D A M  nową elastyczną bio
drówkę gumową przetykaną jedwa 
biem na średnią. Gaz. L w . 17572: 
K U P IĘ  koszule now e ko iorow ę w 
dobrym gatunku 42—43 kap je los* 
brązow y, popielaty lu b ’ betony 58. 
B ra jerów ska  20, m. 1 1 . 17570
P U M P Y  i marynarkę popielate, ob
szerne na w ysok iego  kupię. Cenę — 
stan, adres podać do  Adm in istr. 
Gaz. Lw . nr 17571:
F IS H A R M O N IU M  z registram i ku
pię. Szeptyckich 6, m. 9. 17569
F O R T E P IA N  krzyżow y, krótk i, do
b re j marki w  bardzo dobrym stanie 
kupię. L is ty  Gaz. L w  n r  17595 
B U T Y  angliki n r 4<2 z przedw ojen 
nej skóry, zupełn:e nowe i piękne, 
sprzedam ’ zamożnemu. O ficerska 22 
(boczna Z ie lon e j) ty lko  od 15— 16. 
U B R A N IE  męskie noszone stan do
bry sprzedam. Rom anowicza 3, m. 6 
od 8— 11. 3— 6. t
S PR ZE D AM  szafę, nachtkastlik, krze 
sła skórzane 3, b ie ljźn ia rkę, k re
dens kuchenny, stolik okrągły, k a 
pę białą i serwetę. G rottgera  sześć 
m ieszkanie 10. 17603
G RAM O FO N e’ ektr. % wzm acn ia
czem, płyty gram ofon, muzyka Po
ważna i taneczna nowe nagrania — 
sprzedam. Zielona 16, za W odocią 
gam i, b a ły  dzwonek od  g. 13— 18. 
T A P C Z A N ’ z poduszkami sprzedam, 
plac Bernardyński 11, tapicer. 17639 
G U M Y  na kółka do w ózków  dziecin 
nych zakładam. K alecza  14. m. 3. 
M IK R O S K O P  nowoczesny kupię. — 
Zg łoszen ia : ŁyczakoWBka 69, IIT u. 
m. 10, od 15— 17. 17635
M S Z A Ł  rzymsko katolicki dla w  er- 
nych łacińsko . polski natychmiast 
kupię. L isty  Gaz. L w . nr 17629 
S PR ZE D A M  dywan stnyrneńskj, ka
losze damskie i dziecinne. Chm ie
low sk iego  6, I .  p., m. 5 od 5-tej. 
P IA N IN O , fortepian krzyżow y na
tychm iast kupię. N ow ack i —  Lw ów , 
P iłsudsk iego  17 (sk lep ). 17608 
B U T Y  z cholewam i n r 42 p ra w ie  
nowe sprzedam. Supińskiego ośm — 
mieszik. 1. 17640
K U P IĘ  nowoczesną szafę, 8to ’ ik — 
4 krzesła lub fo te lik i — wszystko 
orzech kaukaski. Gaz. Lw . 17644 
K U P IĘ  patefonowe p ły ty# polskie — 
ukraińskie, niemieckie i rosy jsk ie . 
P łacę  najwyższą cenę. Serbska 4 — 
dozorca. 17648
T O K A R K Ę  zegarm istrz, lub inną 
m ałą o raz w szelk ie części do tych 
kupi P rac . prec. mech. —  L w ów  — 
Czarnieckiego ośm. 17652
A P A R A T Ó W  fo to g r . precyz. napra
w a i odnaw ianie, specjalność w szy
stk ie m odeli „ L e ic i "  i „F e d ” . P rac. 
prec, mechan. Czarnieckiego o~m 
ZN ISZC ZO N E , rozbjte aparaty fo - 
fcogr. f ilm o w e  Leica lub Fed nie
kompletne kupi P rac. P recyz. mech. 
Czarn ieck iego ośm. 17654
S T A R E  rzeczy kupuję różme apara
ty, części instrumentów, rozma5te 
maszyny i t. P. p rzych od y  do domu 
L  aty do Gaz. Lw . nr 17655 ✓
M A S Z Y N K Ę  do mielenia mięsa du
żą n r 12  do 16, w  dobrym  stanie, 
kupię. Zgłosić s ię : Zakład In s ta n 
cy jny. KrasiHkiieh 17 17667
K S IĄ Ż K I techniczne, powieści i ba j
ki do sprzedania. Zgłoszenia w  duje 
powszedn ie: Janowska 24. m. 7 a — 
godz. 11— I '  17694

FU TR O  jasne kon ie na wysoką Pra
w ie nowe sprzedam ul. Reymonta 4/6 
godz. 8 do 12. 17787
K A P U S T A  kiszona. Sklep ja rzyn o w y  
Lw ów . Asnyka dwa 
O W IES , grys , siano, sieczkę dla ko
ni kupię. K ostyrka, Zadwórzańska 
nr 4, mieszk. 1. 17698
S PR ZE D AM  komplet do wódki, w i
na i p iw a , k ilka kryształów . K azi
m ierzowska 29, I I :  p.. m. 4. 17691 
S P R Z E D A M  szla frok  męski wełnią 
ny Para-sol - laskę. Kazim ierzowska 
nr' 29, I I .  p., m. 4. 17690
W Ó ZEK głęboki Konkon stan  dobry 
sprzedam lub zamienię aa sportowy 
Zam arstynów , W schodnia 39. 17683 
S fK z L D A M  materiał ją  sny jed w a 
bny na trencz damski, kredens ku
chenny m ały, szafkę jasną, koszule 
2 męskie. Sapiehy 20, I I .  p., m. 5, 
międ-y godz. 5ł/s>— 7. Puikać. 17682 
P iA N IN O  krzyżow e zaraz kupię — 
wprost od właściciela. Dobrze za
płacę. W iadom ość: L w ó w , Chorąż- 
ezyzny l l a J Sklep z obrazami od 9-4. 
P IĘ K N Y  b ały wełniany kostium — 
sprzedam. P ia ć  Akadem icki 1, m. 9 
Zborowska. 17729
P A L M Ę  pierzastą, piękny okaz, bez
względn ie zdrow ą, kupię. L is ty  z  ce 
ną do Gaz. L w . nr 17733': 
F IL A T E L IŚ C I ! Sprzedam czyste 
komplety G. G. o raz inne serje euro 
pejskie — amatorom W jadom ość ul. 
Bo im ów  6, I I I .  p., od 16-tej. 17734 
ROBOT — B r otar 1:2 sprzedam. — 
W iadom ość ,,Fo-Fo-Ra‘ ‘ —  L w ów  — 
Chorążczyzny 5. 1104
K U P IĘ  płyty patefonowe W szelkiego 
rodzaju, przy jdę do domu. L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 17659 
D E N T Y S T Y C Z N Ą  motoborma szynę
(K u la ) na 220 v. sprzedam. L isty  
do Gaz. Lw . n r 17660 
S PR ZE D AM  Konkon sportowy, ul. 
Tokarzewskiego 25, I. p., m. pięć, 
p rzez ganek, od 15— 18. 17673
S PR ZE D A M  płaszcz damski, czarny 
w iosenny w  pierwszorzędnym  sta 
nie. Tarnawskiego 17, m. 9. 17674 
K U P IĘ  buty W ysokie ew. meszty nu
mer 44, oraz damskie m eszty nr 38 
Biiińsk'*ch 8, m. 16. 17675
U B R A N IE  czarne b ielskie w  stanie 
bardzo dobrym, spodnie tenisowe —  
sprzedam. Łyczakow ska 83, m. 6. ▼ 
S K L E P  spożywczy, gospodarczy lub 
cukiernię w ruchliwym  punkcie Lw o 
w a w raz a urządzeniem i zapasem 
tow arów  od w yjeżdża jących  odku
pię natychmiast. Gaz. Lw . 17720

N A U K A

N A U K A  języków , pomoc, podania 
tłumaczenia, p o ra d y : Głęboka 18 I I I  
K O R E S P O N D E N C YJN A  nauka w 
program ie licealnym, gim nazja lnym  
(przedm ioty matematyczno - przyro
dnicze: matematyka, fizyk a, che
m ia ). In fo rm ac je : M gr S. Fed ia j — 
W arszawa, Smolna 34— 4. 1055
Ś P IE W U , skrzypiec, fortepianu lek
c je  udziela p ro f. Now icki, dyplom o
w any kapelm istrz  operowy, ulica 
N iem cew icza  24. 17753

POLECENIA GODNE FIRMY
NOW OŚĆ dla m łodzieży ! St. May- 
k ow sk i: „Ch łopcy z P soc in ka ". W e
soła powiastka bogato ilustrowana. 
Cena opr. 20.— zł. W ydaw nictw o 
K sięgarn i M. K ow alsk iego , L w ów , 
L eg ionów  19. do nabycia w  każdej 
księgarni. 1083
K R O JE  plecaków , torb podróżnych , 
praktycznych < i modnych — Lw ów , 
Grunwaldzka 7, m. 1 1 . 1090
K A Z IM IE R Z O W S K A  49, Księgarn ia 
kupuje i sprzedaje —  wartościow e 
książki pow ieściowe l naukowe na 
najdogodniejszych warunkach. 1058 
K R O JE  drewniaków» Pantoflj, ręka
wiczek. Lw ów . G runwaldzka 7, — 
m ieszkanie 11. 1088
K RO JE beretów , czapek, kapeluszy i 
siatek. L w ów , Grunwaldzka m. 11 
K S IĘ G A R N IA  H. Łopieński, Lw ów , 
Kopern ika 12 — kupno i sprzedaż 
książek z różnych dziedzin wiedzy. 
G IP S  a labastrow y , dentystyczny i 
murar&ki dostarcza  ze składu firm a  
„E l-B e-H a“  Lw ów , ul. R zeźnicka 9, 
telefon 261— 60. 1037
W  K S IĘ G A R N I — A n trk w arp i -  
A . K raw czyńsk i, Lw ów , ul, Trybu 
nalska 18, sprzedaż, kupno książek 
nowych okazyjnych , antykwarycz
nych Cirafika — sztychy. 1057
N O W E  w ydan ie powieści J. .K o rze
n iowskiego ..Spekulant”  z przedmo
wą Dr W oron ieck iego  w  elefktow- 
nej okładce. Cena zł. 13. W ydaw nic
tw o  Księgarni M. K ow a lsk iego  — 
L w ów , L e g o n ó w  19. Do nabycia 
w  każdej księgarni. 1084
W A L IZ Y  poleca ffrm a  W . Sachryn, 
L w ów . Sobieskiego 5. 1102
SZC ZO TK I ryżow e do szorowania: 
Sznimski, Łyczakow ska 4. 1082
K S IĘ G A R N IA  — A ntykw am i a S. i
O. Pohorecki, Lw ów , Batorego dwa 
kuipno i sprzedaż wartościowych 
książek z różnych dziedzin w iedzy.

I  0 K A l  E
P O K O J U  umebl. osobn. na biuro 
okol. Głębokiej szukam. Głęboka 18, 
I I I  piętro. v
S Ł O N E C Z N Y  piękny pokój, w ejście 
z klatki schodowej w  śródmieściu, 
odstąpię. W iadom ość z grzeczności 
ul. P iekarska  nr 5 I I  p., m. 5 a —  
godz. 10— 17. 17580
D A M  tys iąc  zło tych  za odstąpien ie 
m ieszkania. Żulińskjego 8, I. p ętro 
m ieszkanie cztery. 17475
O D S TĄ P IĘ  2 pokojowe m ieszkanie z 
kuchnią, Pełny komfort, w raz z u- 
m.JTowaniem, ul. Janowska nr 52 
mieszkanie 7. 17552
Z A M IE N IĘ  mieszikanie 3 pokoje, — 
pełny kom fort, gaz, w  śródmieścju 
za 2 pokoje te same zalety. W iacfc 
mość: Szeptyckich 29. I. p., m. 8. 
DO wynajęcia pokój umeblowany — 
(N a b ie la ka  8. m ie szk . •« 17600

LEKARZ, Polak, poszukuje S do 4
pokojowego mieszkania ewent. 2-po- 
kojowego z dużym przedpokojem  z 
pełnym komfortem . Koszty remontu 
lub inne pokryje. O dpow iedź z grze  
czności kierow ać: L istopada 81. 
PO S ZU K U JĘ  3 pokoje z kuchnią z 
kom fortem  w  spokojnej dzielnicy za 
w ynagrodzeniem . Gaz L w . 17495 
PO SZU K U JĘ  natychmiast 3— 2 po
koje, kuchnia, kom fort, dzieln ica  
Prusa, Kochanowskiego boczne, ul. 
Obertyńska 6, mieszk. trzy do 11. 
ra n o ; ewentualne kupno mebli — 
drob azgów . 17661
Z A M IE N IĘ  2 pokoje, pełny komfort 
śródm ieście na takie same w okoli 
cy Zyb iik iew icza . Asnyka, Ossoiiń 
skich Kochanowskiego. O ferty  Adm . 
Gaz. Lw . nr 17591 
Z A O P IE K U J Ę  się 1—2 nokojowym 
mieszkaniem z gazem. O ferty Adm. 
Gaz. Lw . n r 175S7 
O D S T Ą P IĘ  3 pokoje, kuchnia pełny 
kom fort, gaz, okolica P iekarsk iej. 
W iadom ość: SkleP elektryczny ulica 
Piłsudskiego 22. 17585
Z A M IE N IĘ  lub odstąpię trzy  i dwu- 
poko jow e m ieszkanie kom fort. L isty 
do Gaz. Lw . nr 17567 
Z A M IE N IĘ  lub odstąpię dwa małe 
pokoje z kuchnią, gazem , za takie 
eame lub jeden pokój z kuchnią i 
gazem w innej dzielnicy. W iadomość 
Nenckiego 11, I I I .  p., m ieszk. 18 — 
(boczna Ź ród lan e j).  ̂ 17611
Z A M IE N IĘ  ładne dwupokojow e ̂  mie 
szkanie z  kuchnią słoneczne, cjepłe 
gaz, woda, klozet, w  śródmieściu na 
podobne. L is ty  Gaz. L w . 17610 
PO S ZU K U JĘ  3 pokoi z kuchmą — 
gazem , ewent. z meblami w okolicy 
Leona Sapiehy, Potock iego  za zwro 
tem kosztu remontu. L isty  A d m in : 
Gaz. Lw . nr 17601 
PO SZU K U JĘ  natychmiast 1 lub 2 
poko je z kuchnią z gazem w 0ko l:cy 
Leona Sapiehy, Potock iego, K r ó lo 
w ej Jadw ig ]. W szystk ie koszta zw ró  
t,ę. L is ty  Gaz. Lw . nr 17598 
P A N N A  poszukuje pokoju od zaraz 
przy uczciwej rodzin je. L isty  Adm . 
Gaz. Lw . nr 17628 
N A U C Z Y C IE L K A  poszukuje 2 lub 1 
pokoju z kuchnią, kom fort, ewent. 
przechowa meble. Gaz Lw . nr 17626 
O D S T Ą P IĘ  trzyp oko jow e m ieszka
nie kom fort, gaz. Chocimska 11 — 
„mieszkanie cztery. 17646
PO SZU K U JĘ  trzy lub dwupokojowe 
m ieszkacie. Gaz. Lw . nr 17650 
Z A M IE N IĘ  2-pokojowe mieszkanie 
z pełnym komfortem , g a z  łazienka, 
balkon przy ul. T a rn ow sk iego  — na
2— 8-pokojowe z  Pełnym ' kom fortem  
L isty  Gaz. Lw . nr 17657 
PO S ZU K U JĘ  1— 2 pokoi z kuchnią 
gazem i łazienką Odkupię meble — 
tylko  nowoczesne, dobrze zapłacę. 
L is ty  kierować Gaz. Lw . nr 17658 
Z A O P IE K U J Ę  się m ieszkaniem  w y 
jeżdżających  — lub dam odstępne 
za 2 pokojowe pełnokom fortowe mje 
szkanie ewent. odkupię z meblami. 
L is ty  do Gaz. Lw . nr 17666 
PO S ZU K U JĘ  pana na m ieszkanie z 
wiktem. Kazim ierzowska 35, I I .  p., 
d rzw i 45. o ficyn y . 17553
O D S T Ą P IĘ  2 pokoje z  kuchnią bez 
kom fortu okolica  Akadem ickiej . L i 
sty do Gaz. Lw . n r 17767 
O D S T Ą P IĘ  natychmiast pokój, ku
chnię i nyżę o ra z  1 osobny Pokój 
za  remont. Berka 1, mie&zk. 4, róg  
Słonecznej. ▼
S Z U K A M  m ieszkanie 2— 3 p oko je  — 
kuchnia, kom fort, słoneczne, spokoj 
na okolica, bez mebli. L isty  z poda
niem warunków Gaz. Lw . 17718 
G A R S O N IE R Ę  umeb’owauą kupię. 
L\sty Gaz. Lw . n r 17714 
N IE M IE C  ko le jarz  poszukuje m ie
szkania u samotnej i Intel. pan L  — 
M ieszkanie przy Dworcu. Joseph 
Lohrer, G łiterabfertigung 17, Bahn- 
hofstr. Lem berg. v
W Y N A J M Ę  jedno lub dwupokojowe 
m ieszkanie słoneczne, kom fortow e 
za zw rotem  kosztów  lub częściowym 
kupnem mebli. Okolica: Zielona, L i
stopada. Zo fii. Zgłoszen ia : Żó łk iew 
ska 35 m. 1. 17705
PO S ZU K U JĘ  mieszkania 1— 2 pokoi 
kuchnię, gaz łazienka w  spokojnej 
ulicy. K oszta  zwrócę, meble odkupię 
O ferty  Gaz. L w . n r 17724 
O D S T Ą P IĘ  3 pokoje i kuchnię z 
kom fortem  za zwrotem  kosztów  re
montu, częściowo z meblami lub bez 
W iadom ość: Janowska . 26, m. 141
od 8--5 godz V
U R Z Ę D N IC Z K A  zaopiekuje się mie 
szkaniem z gaceni w yjeżdża jących. 
L is ty  do Gaz. Lw . nr 17732 
Z A M IE N IĘ  mieszkanie 8 pokoje.— 
kuchnia, gaz, w śródmieściu na po 
dobne z komfortem . Gaz. Lw . 17741 
W Y N A J M Ę  1— 2 pokoje fron tow e —  
Pięknie umeblowane, słoneczne, za 
c z n ę  osobne w ejście , pełny kom
fo rt, kultura\nym. Jacka 5, ’ m. 1. 
R E A L N O Ś C IĄ  m ałą (o g ród , sad) 
w e Lw ow ie  albo w oko licy  zaoP?e- 
kuje się ’ nżyn!er. Gaz. Lw . 17746 
O D S TĄ P IĘ  m ieszkanie 3 lub 2 no- 
ko le, kuchnia, kom fort, gaz oraz 
meble. Lw ow sk ich  Dzieci 36, m. 6. 
PO KÓ J umebl. z przedpokoju. z g a 
zem. przy sam otnej osobie dla star 
szego kulturalnego pana. L is ty  do 
Gaz. Lw . nr 17756:

R O Z M A I T E
P O D A N IA , tłumacz., listy nauka, 
jęz., porady, maszyna • Głęboka 18. 
P R Z E P R O W A D Z K I, przewóz kas — 
pianin, fortep ianów , wykonuje M i
chał Kostyrka , Lw ów . Zadwórzań- 
gka 4. m. 1. Tele fon  nieczynny. 
S T O R Y  do okien zaciemnia P racow 
nia tapicerska. Zyb iik iew icza  17. 
F R Y Z J E R K A  męska 7. Boimów 4 — 
pracuje świętokrzyska 4, I. p.

POSAD POSZUKUJĄ
DW ÓCH młodych ze średni em w y
kształceniem panów uchodźców po
szukuje posady służących, lokai, kel 
nęrów , garderob :arzy i t p.— za 
utrzym aniem  z wynagrodzen iem . — 
Listy do Gaz. Lw . nr 17665 
A P T E C Z N A  siła  techniczma męska, 
d ługoletn ia Praktyka, wszechstronna 
znajomość p racy, dokładnie obezna
na z recepturą i taksowaniem, po
szukuje pracy we L w o w ie  od Łaraz 
L is ty  do Gaz.. Lw . nr 17721 : 
SZO FE R elektrom echanik poszukuje 
pracę. Listy Gaz. Lw . nr 17731

WOLNE POSADY
DOCHODZĄCĄ m łodą do wszystkie 
go , z  gotow aniem , z całodziennym 
utrzyma‘niem i 200 zł. m iesięcznie, 
przyjm ę. G rottgera  10. m. 6 . 17507 
PO M O C N IC A  domowa, um iejąca go 
tow ać młoda, znająca trochę nie 
m iecki, poszukiwana. Dobry w kt i 
warunki. Z g łoszen ia : Słoneczna 44, 
biuro, parter 17545
FR YZJE R  męski potrzebny za ra z  ; 
dwóch chłopców oraz jedn ą  Pa 
nienkę do nauki. L w ów  Kazim ie 
rzowska 49. 15764
P R Z Y J M Ę  dziewczynę Półkę do 
dziecka lOcio m iesięcznego. M ichal
skiego 10 , I. p., mieszkanie cztery, 
boczna Zielonej. 17636
PO K O JO W A  j pomocnica kuchenna 
potrzebne zaraz. Hotel. B risto l. 
FR YZJE R  męski i starszy • p rak ty
kant zostaną natychmiast przy jęci. 
Orłów , Zielona 7. 17697
O G R O D N IK  obznajomiony z uprawą 
ja rzyn  i hodow lą kw iatów  zostanie 
natychm iast P rzy ję ty . Zgłoszenia — 
M onopolwerk. L w ów . Furga'.skiego 2 
N A T Y C H M IA S T  poszukuje się d la  
przedsiębiorstwa budowlanego we 
L w ow ie  lohnbąchalterkę i stenoty 
pistkę, obje m ów iące i p iszące po 
niemiecku. L isty  Gaz. Lw . 17757 
FR Y Z J E Ę A  męskiego Przy jm ę na 
tychmiast. Bojm ów  4 17511

Z A G I N I E N I

K TO  w iedziałby cośko wiek o M iro 
sław ie Łoz ńskkim z Krzemieńca — 
Proszony jest go rąco  o podanie w ja 
domości matce R . Łoziń sk ie j, U strzy
ki Dolne, Rafineria D istr. Kraków.

skupujemy
m m m m m i

z naszych wyrobów 

z wyjątkiem p ap ie' 
rowych

LAB9RAT0m  CHEIKllCZUE

Ur. T. FiRLA
LUJtiUl, PIŁSUDSKIEGO 11 a

F A R B O W I  EBPRESOUiE
wszelk ich  ubrań • mote* 
teria łów  wykonujemy 
żą d a n ie  W  24
LEGIONÓW 23 (w podwó.^)

Z G U B Y

ZG U B IO NO  bloczek na Kennkartę 
n r H I- 03710 na nazwisko Dewechy 
Czesława, L w ów , Breltegasse 91/13. 
D^.1A 31. 3. 1944 zgubiono w tram 
w aju  nr 0, Auswe.s na nazw isko 
Magdalena Fink, — w ydany przez 
Krunkensamelstelle 1. 17568
ZG U B IO NO  3. kw ietn ia wieczorem 
na u.icy G ródeckiej obok bloków 
kolejowych  m ały pakiecik owin ięty 
brązowym papierem ; uczciwego zna
lazcę proszę o zw ro t połowy zaw ar
tości ul. Zadwórzańska 22, I I .  p., 
Neumann. 17612
S K R A D Z IO N O  Ausweis o ra z  legit. 
z Kom fietu  Ukr. na nazw isko Anna 
Tomaszewska przy P lacu  Unii Brz<e 
skiej dnia 4. 4. o godz. 12 tej. 
ZG U B IO NO  torebkę zaw  era jącą : 
paszport sowiecki n » nazwisko Lang 
Wanda i  3 kartki żywnościowe. — 
U czc iw ego  znalazcę proszę o odda 
nie za wynagrodzeniem  na adres —  
Piekarska 26. m. 23, p. Siutowa. 
S K R A D Z IO N O  d j ia  4. 4. w  tram 
w aju nr 1 po rtie l z pieniądzmi — 
Ausweis ko le jow y z fo to g ra fią  wy 
dany przez Signal Inspektion Lem 
berg i różne zapiski na nazwisko 
Kułaj W łod zim ierz  Apelu ję do su 
m ienia p. z łodzie ja  o zwrot Aue- 
wejsu i zapisków u!. Głęboka 27 —
I I .  P., d rzw i 11 lub u do®orcy za 
wynagrodzeniem . 17651
ZG U B IO NO  4. 4. 1944 r. po rtfe l z 
dokumentami i p ien iądzm i: Ausweis 
wydany przez Kreisschulam t w  Ra 
w ie Ruskiej legitymację^ z Ukr. 
Kom itetu  z R aw y  Ruskiej, metrykę
i i.nue dokumenty na. nazwisko Ste
fan ia Myhal. Znalazcę Proszę tylko 
o  zw rot dokumentów za wynagrodze
niem na a d res : Asnyka 8. m 4. 
D N IA  1. 4. o  godz. 4 te j pop. na 
W ałach  Hetmańskich przy przesia 
daniu x 0 na 1, zgubiono czarną 
torebkę z papierami na nazw isko — 
Janina Paw elec. Znalazca Prosr.©ny 
jest o zw ro t pap ierów , lis tów  i 
zd jęć za wynagrodzeniem  na adres: 
Batorego  3 a, I. p., m ieszkanie 4, 
w  podwórzu. ■ 17506
U W A G A ! 7. 2. 1944 zgubiono na 
placu Teodora  Pieniądze i fotogra 
fie . — Proszę  uprzejm ie uczciwego 
znalazcę o zw ro t tyliko cennych mi 
fo to g ra fii na ad res : Lewandówka, 
Lotn icza 41. v
ZG U BIO NO  zam eldow anie policyjne 
Auswe s  z U k r. Kom ., papier na 
daninę na*W Katarzyna Sobotnicka. 
D N IA  31. I I I .  1944, zgubio-no Aus
w eis wystaw iony na na-z-wie-ko B a r
bara  Lew icka , wydany przea Med. 
Natur. Fachkurse. U czc iw ego  zna
lazcę proszę o łaskawy zw ro t za 
wynagrodzeniem  na a d re s : G łow iń
skiego 5, K lin ika  dzieci. v
N A  Dworcu G łównym zgubiono ro 
sy jsk i dyplom inżynierski Krasnodar 
skjego Instytutu  na nazw isko L id ja  
Zemcewa. Zwrot za Wynagrodzeniem 
ul. Łyczakowska 34, II . p., m . 7. 
D N IA  4. 4. 1944, zgubiono dokumen 
t y : Ausweis. paszport sow iecki, me
trykę urodzenja wydaną przez U rząd 
parafia lny H alicz, keiążkę wojskową 
sowiecką i Polską na nazwisko W ła  
dysław  Tom kiew icz. Zw rot za wyua 
grod zen iem : Łyczakow ska  106. v 
D N IA  4. 4. 1944 skradziono w  tram 
w a ju  nr 3 Ausweis i Kennkartę — 
w ydaną w  Raw ie Ruskiej, metrykę 
urodrtjn na nazwisko Łysko Irena. 
Łaskaw y znalazca zechce oddać za 
w ynagrodzen iem : Lw ów , ul. Rycer
ska 3S), m 1. v
D N IA  4. 4. 1944 zgubiono portfel z 
dokumentami na nazw isko Stefania 
M yh a !: Dienstausweis wydany przez 
Kreisschulrat Raw a Ruska, Ausweis 
U kr. Kom itetu, m etrykę i inne. — 
Z w r o t : L w ów  Asnyka 8, m. 4. 
SK R A D Z IO N O  m etrykę, Ausweis — 
Kennkartę, zaświadczenie z Komitetu 
U k ra iń sk iego , kartę tram w a jow ą  na 
nazwisko Racka Tatjana, Koszow a 
nr 13, mieszk. 1. v
D N IA  3. kwiefcnja 1944 r., skradzio
no w tram w aju  nr 1 Ausweis pracy 
nr 71 w ydany przez H otel George, 
Lw ów , na nazw 'sko Paw lak  Franci
szka i poświadczenje z  Kom itetu  
Ukr. na nazw. Paw lak  Franciszka. 
PR O S ZĘ  o zw ro t zgubionych doku
mentów 31. 3 b r. na nazwisko 
Józe f Łuć. Kennkartę, Ausweis Ju
liusz M e!nl Susswnrenwerke, . za 
św ia d czen i 'z U kr. Kom itetu, pasz
port sow jecki, zameldowanie p o licy j
ne. m etrykę urodzenia, św iadectwo 
szkolne Zwrot wynagrodzę. v
D N IA  3. kw ietn ia zgub?ono bloczek 
do Kennkarty n r  010539 dzieł* I L

S K R A D Z IO N O  w  tramwaju d<n*£ '  
kwietnia torebkę w raz z 
mi ; zw rot je j zawartości bez ' 
n iędzy — szczególn ie A ^ w e ie u  j 
stryktu  na nazwisko N ow ak  ^  
kartki żyw nośc iow ej niem- na f  
zw isko Flode sowicie nagrodzę- 
S K R A D Z IO N O  Ausw eis PraC3^  
dany przez Arbeitsam t Lem.ber »  ^  
P ien iński Antoni. Cudnowska 1 f  
m. 2 , Sygniowka, Lw ów . 
S K R A D ZIO N O  w tramwaju 
z niem iecką Kennkartą na naz\V v 
M uller Janina ul. Zakładowa U r .i0 
Z G IN Ę Ł A  Kennkarta na 
Stefania L em iec ; oddać za 'vyn^jjca 
dzeniem, Sygniówka W ielka ' 17756
Pusta nr 20.
S K R A D ZIO N O  5. 4. w  tram waj”  ,j. 
Po rtfe l, Ausw e.s Kennkartę i p ^  
cy jn y  meldunek oraz 
Proszę łaskaw ie o  zw ro t doku” .̂ 
tów : N ow ick i Paw eł, Zam arsty0 ^ 
ska nr 62.
D N IA  4. kwietnia 1944 r. P rzy *   ̂
dan iu  do tram waju  9 na jo
Hetmańskich skradziono 90 zł. \ t 
kumenty: Kennkartę, l e g U y ^ ^ L f
Komitetu U k r na nazwisko P-0 
M ar ja oraz 4 kartki żywności”  ^  
P r 06cę o  zw ro t dokumentów oa 
dres: Persenkówka. barak S. 01 *  ̂
Konzur M aria . v\.
ZG U B IO NO  dnia 5. 4. 1944 na 
Krakowskim  dokumenty na p 
sko Baczyńska O lg a ; A rb ę# 83, * 
w eis nr 1 firm y  Schuhvertrieb l ^
Badura, metrykę urodzenia,
zameldowania po licyjnego, 
sowiecki o raz bloczek na Kenn^3* 0 
Łaskaw y znalazca proszony ^ j ; c»  
zwrot za wynagrodzeniem  —  - 77O 
Szp italna 9. * ^

M A Ł Ż E Ń S T W A

S O L ID N IE , najdyskretniej kW8^  
m ałżeństwa różnych sfer, dobof 
możnych partii ; codziennie od & 
12— 17, w’ niedzielę od 10—14. „^1 
Supińskiego 80, m 3. 1 gft
IN T E L IG E N T  lat 40, kawaler. ^  
posadzie, pozna m atrym onialnie 
patyczną niew iastę do lat 35. 
dzietne w dow y i rozwódki nie 
kiuczone. Zgłoszenia poważpe Ze 
cjem. odpowiedź na pełny adres- 
stv do Gaz. L w . rir 17649 .
P R Z Y S T O J N Y  rzem ieślnik . 
leżnv, lat 26, z braku zuajoru” .^  
tą  drogą pragnie poznać pi 
Pannę do la t 23. Cel matr- w  
do Gaz. Lw . nr 17671: -pj-
M E C H A N IK  lat 40, ambitny z f f i f  
peramenrem, marzyciel, bez. .na*jJc*V 
m iękkiego serca, pozjia panią 
lu matr., narodow ość obojętna* 
e ty  pełnoadresowe z fo to g ra f^  
zw ro t ręczę do Gaz. Lw . 176710*^1# 
M A M  młodość, urodę, w >k*;z l3; $
i mało szczęścia w życiu.
panów młodych i przystojnych
podjąć się wyleczenia mnje z "  
m izm u. niech napisze do Adiu,n 4  

Gaz. Lw . nr 17712. Cel matr- ng,
M ŁO D A  panna dobrze z,budoW ^  
pracow ita o łagodny^m cha rak ^
szuka pana do lat 35, któryb? ŷ(j«
pom ógł w  ciężkich warunkach ^  
jennych. Cel matr. P isa ć  do 
L w . m ożliw ie z fo tog ra fią  nr . jCJj 
DWÓOH przYsto jn jch  e’ egan ^e?- 
panów  wiek 29—37, nawiąże ••
pondencję z pańmi naprawdę . ^
toścjowym i, dobrze zbudowany” 1 ^  
wykształconym i i gospodarn ym i j?tjr 
ż l iw ie  zamożnymi. Cel matr. ^ 5  
owent. z fo t . do Gaz. Lw - 1 nteb 
W D O W A  Polka, lat 40. pozna1 
Pana. Cel m atr. Gaz. L w  17®3 *jąt 
K A W A L E R  przystojny, w ysokj 
29, pragnie poznać w celu^ ma ynjO* 
n ialnym  m iłą kobićtę nieźle 
wana stan obojętny, któraby p..jpi4 
kow o dopomogła nieco 
w  zamian wspólna Prz>-«złość 4 
k ierow ać Lwrów. skr. poczt. 
U W A G A ! U w a g a ! 8 panipnfk ^  
cych  razem  lat 152, chętnie I 
8 panów przysto jnych . weso*> ce\t 
eleganckich od lat 22— 28 w 
m atr. L is ty  Gaz. Lw . 17765:

P R Y W A T N I
N U M E R  17431 ma 1 list W 
Gazety Lw ow sk iej. , pr
P A N I  Lo la  Iln icka z Kołomyi* gffl- 
szę Przyjechać do bratow ej d ° Y 
kowa. Unicka.

Redakcja Przy jm u je od god*- ’̂ e\ê K 
Rękopisów  nie zwracamy. — ^
n v : Sekreiariatu 202 23 — U
105-21. Dz ału ogłoszeń  200 06 ^ 6‘ 
term inow y druk ogłoszeń wyd3, ^ ! 1 
two nie odpowiada -  Druk . ’ k
Lwowskiej** Lwów, ul. Sok0**


